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Ranč Kameňák, dobrý tip na pěkný rodinný výlet
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Léto konečně ukázalo svoji pravou tvářLéto konečně ukázalo svoji pravou tvář

Bohumil Hlaváček

Z ranče Kameňák, který 
najdete mezi Rájcem-
Jestřebí a Doubravicí 

malebně skrytý v kouzelné 
lesní scenérii, se stává stále vy-
hledávanější místo. Především 
pro rodiny s dětmi, které lákají 
hlavně zvířata. Dospělí ocení 
příjemné posezení s dobrým 
občerstvením.

O kolik krků se manželé 
Kovářovi a jejich pracovníci 
vlastně starají? „Vše se nám 
zde úspěšně množí, takže kdy-
bych měla říct přesné číslo, asi 
bych je nevěděla,“ krčí rame-
ny s úsměvem Eva Kovářová. 

Prázdniny u koní. Největším lákadlem na ranči jsou vyjížďky na 
koních. Foto Bohumil Hlaváček

Koní mají ke dvaceti, většina 
z nich je v dostihové přípravě, 
někteří jsou určeni ke komerč-
nímu ježdění pro návštěvní-
ky ranče. Velkou atrakcí pro 
nejmenší je stádo koz. „Těch 
pořád přibývá. Chováme něko-
lik plemen, mimo jiné kame-
runské či kašmírské. Prasátko 
máme už jen jedno, druhé jsme 
museli bohužel nechat utratit, 
protože ho nešťastnou náho-
dou pokopal náš poník,“ smut-
ní hospodářka.

Nedávno zaplavila stáje pří-
valová voda, která strhla bahno 
ze stráně nad nimi. „Část koní 
jsme museli přestěhovat a teď 
opravujeme,“ říká. 

Ubytování na ranči najde až 
třicet hostů současně. Velkým 
lákadlem jsou víkendové akce. 
„Teď o prázdninách míváme 
vždy v neděli program. Napo-
sledy zde hrála skupina Fišmol, 
po ní následuje Spekulace, další 
týden Lentilky Ilony Stryové. 
Šestnáctého srpna zatím pokryto 
nemám, ale něco se najde. Pak 
nám přijedou zahrát Kaštánci 
a poslední srpnovou neděli se 
budeme loučit s prázdninami 
veselým odpolednem hlavně 
pro děti. Máme i webové strán-
ky, ale nejlepší reklamou jsou 
spokojení lidé, kteří si vše řek-
nou mezi sebou,“ pochvaluje si 
Eva Kovářová.

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

Změny na záchrance
se prý lidí nedotknou

Pavel Šmerda
Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - 
Na Blanensku a Boskovicku 
ubudou dva výjezdní týmy 
rychlé lékařské pomoci. Od 
prvního srpna je nahradí po-
sádky se dvěma zdravotnický-
mi záchranáři. 

Představitelé měst i lidé se 
tak logicky obávají, že dojde 
k omezení akutní zdravotní 
péče, což může vést až k ohro-
žení života pacientů. Ředi-
tel Zdravotnické záchranné 
služby Jihomoravského kraje 
Milan Klusák to ale rezolutně 
odmítá. 

„Co se týká změny orga-
nizace týmů rychlé lékařské 
pomoci (RLP) v Blansku a Bo-
skovicích na posádky rychlé 

zdravotnické pomoci (RZP), 
jde o opatření, které i v bla-
nenském okrese zavede sys-
tém podobný tomu, který je 
již několik roků praktikován 
ve všech ostatních okresech 
Jihomoravského kraje,“ řekl na 
úvod Milan Klusák. 

Od 1. srpna v Blansku i Bo-
skovicích zůstanou zachovány 
týmy RLP v nepřetržitém pro-
vozu ve složení lékař, zdravot-
nický záchranář a zdravotnic-
ký záchranář - řidič, ke změně 
dochází pouze u výjezdových 
skupin v kratším režimu práce, 
kdy týmy RLP budou nahraze-
ny posádkami RZP ve složení 
zdravotnický záchranář a zdra-
votnický záchranář - řidič. 

„V Boskovicích tedy bude 
působit ve 24 hodinovém re-
žimu posádka RLP i RZP, 

v Blansku bude péče zajišťo-
vána posádkou RLP v nepře-
tržitém režimu práce a kromě 
toho zde v době od 7 do 15.30 
bude péči zajišťovat i posádka 
RZP. Vedle toho i nadále bude 
působit ve Velkých Opatovi-
cích výjezdová skupina RLP 
v nezměněném režimu, tedy 24 
hodin denně,“ doplnil. 

Důvody změn? „Není žád-
ným tajemstvím, že se zdra-
votnictví v ČR potýká s nedo-
statkem lékařů. To se v plné 
míře dotýká i zdravotnických 
záchranných služeb. Nedo-
statek lékařů je nahrazován 
přesčasovou prací s dopady 
na odpočinek této kategorie 
zaměstnanců, ale i vyšší nároč-
nost na fi nanční hospodaření 
organizace. 

 Pokračování na str. 5

Muž týral svoji ženu, byl vykázán z bytu

U vody. Doma u bazénu, u rybníka, na koupališti, na akvaparku, v klimatizované místnosti 
nebo zkrátka ve stínu. Tam bylo v polovině minulého týdne nejlépe. Teploty přesáhly vysoko 
třicet stupňů Celsia, takže každý hledal ten nejlepší způsob, jak se zchladit. 
 Foto Pavel Šmerda

Boskovicko - Policisté šetří 
na Boskovicku případ domácí-
ho násilí. Devětatřicetiletý muž 
se měl dopustit trestného činu 
týrání osoby žijící ve společně 
obývaném bytě či domě. 

Opakovaně totiž slovně ale 
také fyzicky napadal v bytě 
svoji manželku a dítě. Napo-
sledy se tak stalo ve čtvrtek 
šestnáctého července letošní-
ho roku. Přivolaní policisté na 

místě zjistili, že muž je pod 
vlivem alkoholu a vykázali jej 
proto z bytu. Žena byla při in-
cidentu lehce zraněna.

„V blanenském okrese poli-
cisté využili možnosti vykázat 
agresora z bytu v prvním po-
loletí letošního roku ve třech 
případech. Mohou tak učinit na 
deset dní. Tato lhůta přitom ne-
lze zkrátit ani na žádost ohro-
žené osoby. Během této doby 

může ohrožená osoba podat 
u soudu návrh na vydání před-
běžného opatření,“ vysvětlila 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková.  

Policie zároveň do čtyřia-
dvaceti hodin informuje o pří-
padu intervenční centrum, 
které poskytne ohrožené osobě 
pomoc včetně rad, jaký způso-
bem požádat soud o předběžné 
opatření. (hrr)

Adamov cítí
konkurenci

Adamov - Návštěvnost ada-
movského koupaliště je dopo-
ledne slabší, odpoledne se již 
zaplňuje solidně. Tvrdí to sta-
rosta Jiří Němec. „Proti minu-
lým letům je to ale o něco hor-
ší. Nebudeme si nic nalhávat, 
konkurence blanenského akva-
parku je určitě cítit,“ pokyvuje 
hlavou. Jak říká, dopravní do-
stupnost do okresního města je 
po železniční trati velice snad-
ná, to je jasné. „Náš areál jsme 
ale zatraktivnili, nedá se říci, že 
bychom se nesnažili. Přibyly 
například herní prvky pro malé 
děti a další věci,“ láká potenci-
ální návštěvníky starosta.  (bh)



Bohumil Hlaváček

Blansko - 
V našem seriá-
lu z blanenské 
n e m o c n i c e 
dnes pokra-
čujeme poví-
dáním s pri-
mářkou radio-
diagnostického oddělení Danou 
Kolmačkovou, která má mimo 
jiné na starosti také mamogra-
fi cký screening.

Velice pozitivní pro pacient-
ky byla nedávná informace, 
že od začátku července byla 
vašemu oddělení prodloužena 

akreditace na provádění vy-
šetření o dalšího půlroku...

Ano. Těší nás navíc prognó-
za, že by pak mohla být pro-
dloužena opět dál. Zkušenosti 
již máme delší dobu. První ma-
mograf se v Blansku zakoupil 
v roce 2005. Screening se začal 
provádět, nepodařilo se však 
naplnit potřebný počet vyšet-
ření a na čas se s ním muselo 
přestat.

Z jakého důvodu jsou kri-
téria pro povolení provozu 
pracoviště tak přísná?

Ministerstvo požaduje přísná 
pravidla, nechce, aby se oteví-
rala jen tak někde. Vyšetření je 

bodově vysoce hodnoceno pro 
pojišťovny, nelze tajit, že je 
komerčně pro nemocnice za-
jímavé. Je náročné proto i po 
administrativní stránce, jsou 
po nás vyžadovány obsáhlé 
statistiky, které se využívají 
pro nejrůznější mezinárodní 
studie. Naše republika je po 
této stránce vysoko v žeb-
říčcích. Průměr vyšetřených 
pacientek je asi sedmatřicet 
procent, u nás se pohybuje již 
kolem padesáti.

Co musí udělat pacientka 
pro to, aby se mohla dát vy-
šetřit?

Musí mít žádanku od praktic-

kého lékaře nebo gynekologa, 
bez ní to nejde. Pojišťovny vý-
kon hradí plně vždy jednou za 
dva roky. Při genetických zátě-
žích z rodinné anamnézy i čas-
těji. Pacientky si ale vyšetření 
mohou hradit i jako samoplát-
kyně, i v tomto případě je však 
třeba mít žádanku.

V jakém věkovém rozmezí 
je nebezpečí rakoviny prsu 
nejvyšší?

Všeobecně se uvádí, že je to 
mezi pětačtyřiceti a sedmdesáti 
lety. Díky vedení naší nemoc-
nice ale screening provádíme 
i ženám do čtyřicítky a nad se-
dmdesátku věku. Třeba v jejich 

případě jsme od začátku toho-
to roku diagnostikovali nádor 
osmi pacientkám, to je docela 
vysoké číslo.

V poslední době se hodně 
často mluví o tom, že rako-
vina prsu je stále úspěšněji 
léčitelná...

Určitě. Hodně záleží na tom, 
v jakém stádiu je zachycena. 
A právě v tom je role mamogra-
fu obrovsky důležitá. Když je 
nádor zjištěn v počáteční podo-
bě, je léčba téměř stoprocentně 
úspěšná, stačí drobný chirurgic-

ký zákrok, není nutná následná 
radioterapie ani chemoterapie. 
V loňském roce jsme diagnos-
tikovali pozitivní nález u deva-
tenácti žen a u třetiny z nich to 
bylo právě v tom minimálním 
stádiu. Těm jsme velice po-
mohli.

Jak letos?
Vyšetřili jsme už tři a půl 

tisíce pacientek, odhalili jsme 
dvacet jedna zhoubných nádo-
rů, u několika z nich je již lé-
čení úspěšně skončené. I tady 
to bylo u zhruba třetiny snadné, 
bez následků, protože byl nález 
včas diagnostikován.

 Pokračování na str. 4
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Pavla Göpferta, starosty Kunštátu

Jaké investiční akce probíhají momentálně 
ve vašem městě a na co se ještě do konce roku 
chystáte?

Momentálně se pracuje na dvou místech. Pro-
bíhá výměna oken, zateplení fasády a opravy na 
staré zástavbě naší základní škole, druhou etapou 
pokračuje přestavba kulturního domu. Co se týká 
školy, jedná se o akci za tři milióny korun, peníze jsme získali ze 
státní dotace. Do budoucna chceme, pokud se nám podaří získat pe-
níze, stejnou akci provést na celé škole. Máme hotový energetický 
audit, čekáme jen na výzvu. 

Na kulturním domě máme hotovou přední fasádu, vyměněna 
okna, budeme zateplovat strop v sále, dávat nové vytápění, přibude 
nová opona, šatna, židle a stoly. Jedná se o druhou etapu rekon-
strukce, která přijde na čtyři milióny korun, naše spoluúčast je je-
den a půl miliónu. Dokončení plánujeme na konec listopadu, kdy 
se tam uskuteční Vánoce s Moravankou. Kunštát tak konečně bude 
mít kvalitní kulturní zázemí. 

Z Ministerstva pro místní rozvoj jsme získali také dotaci na dět-
ská hřiště a opravu kaplí v Kunštátě a místních částech. Celková 
hodnota na dětská hřiště je 437 tisíc korun, naše spoluúčast je 137 
tisíc korun, na kaple 572 tisíc korun, naše spoluúčast 172 tisíc ko-
run. Z dalších akcí mohu jmenovat výstavbu ekodvora v místech 
bývalého kravína, na kterou dojde na podzim a v zimě, a úpravy 
Panské zahrady, kterou začneme až nastane období vegetačního 
klidu. Na obě akce jsme získali peníze z Ministerstva životního 
prostředí.  (pš)

Připravujeme rozpočtové opatření. Má snížit výdaje, říká starosta

Krize nutí radnici více šetřit
zeptali jsme sezeptali jsme se

Dana Kolmačková: Na podzim nám přibude digitální mamograf

náš rozhovornáš rozhovor

V Olešnici vznikne i muzeum historických motorek

černá kronikačerná kronika

Radim Hruška

Boskovice – Dopady celo-
světové hospodářské krize jsou 
stále více patrné i v Boskovi-
cích. 

Kromě zvyšující se neza-
městnanosti ovlivňuje recese 
také radnici. Ta už nyní připra-
vuje další balíček škrtů, který 
má pomoci snižovat výdaje. 
Město také zřídilo program pro 
nezaměstnané, kteří už nemají 
nárok na podporu z úřadu prá-
ce. Menší objem výroby oproti 
loňskému roku má například 
boskovická fi rma Láník. 

„Výpadek v daňových pří-
jmech je razantní. V současné 
době máme oproti loňskému 
roku v pokladně zhruba o šest-
náct miliónů korun méně. Do 
konce roku může tento schodek 

dosáhnout až pětadvaceti mili-
ónů. Kolik bude chybět ve sku-
tečnosti, ale zatím neumí nikdo 
stoprocentně říci. Na září proto 
připravujeme další rozpočtové 
opatření, které má za úkol zno-
vu snížit výdaje města,“ vysvět-
lil boskovický starosta Jaroslav 
Dohnálek.

Jedním z boskovických pod-
niků, který musel omezit výro-
bu, je fi rma Láník, která v sou-
časné době zaměstnává sto tři-
cet lidí. Podle jejího výkonného 
ředitele Igora Láníka mladšího 
ale v současné době propouš-
tění zaměstnanců ani omezení 
pracovní doby nehrozí. 

„Podnik byl zasažen ekono-
mickou krizí. Výroba se opro-
ti loňskému roku snížila o asi 
třicet procent. Jako dodavatele 
zpracovatelského průmyslu se 

nás krize dotkla již v jejím sa-
motném počátku. Už v minu-
losti jsme proto přijali několik 
opatření. Omezili jsme počet 
pracovních směn, současně 
s tím i počet zaměstnanců. Vy-
plácení osobního ohodnocení 
bylo poníženo a byly zastaveny 
všechny bonusové programy. 
Museli jsme také dočasně stop-
nout naplánované investice,“ 
doplnil Láník.

Na špatnou situaci na trhu 
práce už zareagovala také bos-
kovická radnice. Kromě veřejně 
prospěšných prací nabízí neza-
městnaným také tak zvanou 
veřejnou službu, která je určená 
pro lidi bez práce, kteří už vy-
čerpali možnost státní podpory 
a jsou ve stavu nouze. Bosko-
vice vytvořily místo pro dvacet 
zájemců, kteří si mohou od-

pracovat dvacet až třicet hodin 
měsíčně. 

„O veřejně prospěšné práce 
je poměrně velký zájem. Je vy-
tvořeno deset míst z programu 
blanenského úřadu práce a dvě 
z národního programu. Škoda 
jen, že se lidé mohou přijímat 
jen na dobu určitou. Nezaměst-
naní působí v Městské správě 
sociálních služeb Boskovice, 
v nemocnici a na radnici. Od-
vádějí slušnou práci. Na druhé 
straně o veřejnou službu už je 
zájem menší. Zatím se zapojili 
jen tři až čtyři lidé, další vol-
ná místa jsou k dispozici. Je to 
ze strany úřadu spíše nabídka 
lidem v nouzi, proto ji i přes 
nízké využití nebudeme rušit,“ 
uvedl vedoucí Odboru kancelá-
ře tajemníka boskovické radni-
ce Bronislav Šamšula. 

Vandal zničil vzrostlé thúje
Sloup - Thúje u plotu na zahrádce rodinného domu ve Sloupu 

se zřejmě nelíbily zatím neznámému vandalovi. Postříkal je proto 
neznámou látkou. Šest stromů starých dvanáct až patnáct roků a vy-
sokých dva až tři metry tím pádem zničil. Majiteli způsobil škodu 
asi dvanáct tisíc korun.  (hrr)

Policisté hlídkují ze člunu
Letovice - Policisté v parných dnech dohlíží na pořádek na kře-

tínské přehradě u Letovic přímo z hladiny. U vodního díla je totiž 
řada zákoutí a zátok, které svádějí rekreanty k vytváření černých 
skládek, k rozdělávání ohňů nebo pytlačení. Policisté proto také 
spolupracují s rybářskou stráží a letovickými strážníky.  (hrr)

Opilec sedl za volant 
Blanensko - Ze spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem ná-

vykové látky je obviněn řidič kamionu s návěsem, kterého policis-
té kontrolovali na silnici I/43. Čtyřicetiletý muž polské národnosti 
měl totiž v dechu 1,14 promile alkoholu.  (hrr)

Z prodejny zmizely cigarety
Lipovec - Prodejnu v Lipovci navštívil zloděj. Odnesl si dvacet 

kartonů cigaret různých značek, tři sta balíčků žvýkaček a osm-
náct půllitrových lahví s alkoholem. Dovnitř se dostal po vypáčení 
vstupních dveří. Způsobil tak škodu za více než osmadvacet tisíc 
korun.  (hrr)

Autobus zůstal bez nafty
Kunštát - Tři sta litrů nafty z nádrže autobusu v Kunštátě ukradl 

zatím neznámý zloděj. Naftu za osm tisíc korun odčerpal poté, co 
odpáčil kryt nádrže a urazil zámek. Celková škoda včetně poškození 
nádrže byla vyčíslena na jedenáct tisíc korun.  (hrr)

Na motorku sedl bez řidičáku
Olešnicko - Nejen bez registrační značky, ale také bez řidičské-

ho oprávnění si vyjel osmnáctiletý mladík na motocyklu značky 
ČZ 175 na Olešnicku. Mladého řidiče přistihli policisté, a je nyní 
podezřelý ze spáchání trestného činu řízení bez řidičského opráv-
nění.  (hrr)

Olešnice - Olešnický kultur-
ní dům, respektive jeho spodní 
část, prochází v těchto dnech 
přestavbou. 

V rámci projektu Moder-
nizace a rozšíření kulturních 
zařízení regionu Olešnicko, na 
který přispívá Evropská unie, 
v něm totiž vznikají nové pro-
story pro detašované pracoviš-

tě letovické základní umělecké 
školy. 

„Do konce srpna má být 
všechno hotové. Z prostor po 
bývalé knihovně, klubovnách 
a dalších nevyužitých místnos-
tech vzniknou čtyři hudební 
učebny vybavené novými kla-
víry, jedna větší učebna hudeb-
ní nauky, jedna místnost pro 

výtvarný a dva pro dramatický 
obor. Současně bude nakoupena 
také další technika a počítač,“ 
vysvětlil olešnický starosta 
Zdeněk Peša.

V rámci rozsáhlého projektu, 
jehož předpokládané náklady 
přesáhnou osm miliónů korun, 
vznikne také v bývalém domě 
služeb nová knihovna, nové mís-

to s počítačem s veřejně přístup-
ným internetem nebo muzeum, 
které představí otce a syna Karla 
a Petra Hamerské. Karel Hamer-
ský byl významným olešnickým 
malířem, především krajinářem. 
Jeho syn Petr se naopak zabývá 
sbíráním historických vozidel 
a motocyklů československé 
provenience.  (hrr)

Lidem vadí
stav budov

Adamov - Lidé, kteří projíž-
dějí přes Adamov vlakem, stá-
le častěji poukazují na tristní 
vzhled dvou budov v bezpro-
střední blízkosti trati. 

Starosta Jiří Němec si je toho 
vědom. „Práce na Skaláku mo-
mentálně stojí. Majitel provedl 
jen nějaké stabilizační úpravy 
na střechách, oknech, drobné 
terénní práce, ale zatím nic 
víc,“ říká. 

Na druhém objektu, bývalém 
víceúčelovém kulturním domě, 
se v současné době pracuje tro-
chu víc. „Aktuálně bylo vydá-
no stavební povolení na malou 
lokální čistírnu vod, protože je 
velice složité budovu napojit 
na kanalizaci běžným způso-
bem, další na výstavbu nového 
parkoviště. Obchodní řetězec, 
který by chtěl objekt v budouc-
nu využívat, zatím ale s výraz-
nějšími pracemi vyčkává,“ při-
znal starosta. 

O který se jedná? „Je to 
TESCO,“ netají. V další části 
by měla být pošta a pracoviště 
spořitelny. „Jejich zájem stále 
trvá,“ potvrdil Němec. Jak do-
plnil, hlásí se také další zájemci 
o menší obchůdky, provozovny 
a podobně  (bh)

Lysický zámek ožil nočními prohlídkamiLysický zámek ožil nočními prohlídkami

Historie. Historické dialogy nejen milostné. Pod takovým názvem se letos konají v lysickém zámku  
noční kostýmované prohlídky. První se uskutečnily v sobotu, na další se můžete rezervovat na tele-
fonním čísle 516 472 235 ještě 8., 22. a 29. srpna.  Foto Pavel Šmerda
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Kapela, která zkouší v Sychotíně, natočila promo demo a o prázdninách má nabitý kalendář

Silent Hill: Naší hudbou se chceme jednou živit

Vandalové ničí majetek i památky

Muži z Černovic ovládli v Lomnici další kolo Kvasar Cupu

Silent HillSilent Hill      Foto Drahomíra OtoupalováFoto Drahomíra Otoupalová  

Olešnice - Za posledních 
patnáct let se tato situace stále 
opakuje. S příchodem letních 
prázdnin se v Olešnici pravi-
delně zvýší počet vandalských 
činů. 

Místní mládež si nebere ser-
vítky, v poslední době musí za-
sahovat i policisté. Tak popisuje 
olešnický starosta Zdeněk Peša 
současné dění ve městě. Došlo 
totiž hned k několika vandal-
ským činům, z nichž některé 
už mohou být hodnocené i jako 
trestný čin. 

„Některé věci už přesahují 
rámec klukovin. Po poškození 
stanů návštěvníků Olešnické 
kytky došlo dvakrát po sobě 
k rozbití výkladu „vietnamské 

prodejny“, což může být kvali-
fi kováno jako rasově motivova-
ný trestný čin, dále k poškození 
elektroinstalace brány u sou-
kromého domu, rozbití dalšího 
okna a poničení mostku u býva-
lého náhonu Na Loučkách. Vr-
cholem všeho byl pokus o zni-
čení nemovité kulturní památ-
ky, kříže na náměstí. Zkáze na 
památce z počátku devatenácté-
ho století zabránili až letovičtí 
policisté,“ popsal některé z pro-
jevů mládeže starosta Peša. 

Podle něj nemusí být hlav-
ním viníkem samotné děti, ale 
také jejich rodiče, kteří se ne-
starají, jakým způsobem tráví 
volný čas. 

Olešničtí radní se snaží za-

bránit ničení majetku ve městě 
různými způsoby. Přes prázdni-
ny jsou pravidelně posilovány 
hlídky policie. Více pochůzek 
hlavně v nočních hodinách má 
také místní strážník. Zamezit 
řádění vandalů má i motivační 
odměna vypsaná olešnickou 
radnicí. 

„V případě oznámení o něja-
kém ničení majetku je odměna 
stanovena na pět tisíc korun. 
Pokud člověk pomůže vandala 
přímo identifi kovat, pak může 
počítat s deseti tisíci korunami. 
Je pořád lepší vyplatit peníze 
lidem, kteří na špatné chování 
mládeže upozorní, než je vy-
dávat za opravy poškozených 
věcí,“ doplnil Peša.  (hrr)

Kunštátší dali peníze
obci postižené povodní

Kunštát - Dvaačtyřicet tisíc korun směřovalo z Kunštátu do 
obce Stará Červená Voda v okrese Jeseník. Peníze z veřejné sbír-
ky budou použity na odstranění následků povodně, která obec 
zasáhla v červnu letošního roku. „Rozhodli jsme se pomoci obci, 
kterou zasáhla velká voda. Uspořádali jsme mezi občany sbírku. 
Celkem se do ní zapojilo 58 lidí, kteří věnovali více než 42 tisíc 
korun,“ uvedl starosta Kunštátu Pavel Göpfert s tím, že s výběrem 
místa se poradili na krizovém štábu, který jim vytipoval několik 
nejvíce postižených obcí. „V pátek 26. června chystali ve Sta-
ré Červené Vodě oslavy konce školního roku. Mezitím ale přišla 
bouřka, přívalový déšť a přes obec se prohnala jeden a půl metru 
vysoká vlna. Sebrala lávky a mosty, poničila potok, komunikace, 
způsobila nepříjemnosti na několika domech. Celkovou škodu 
vyčíslili na 185 miliónů korun,“ řekl starosta, který předal peníze 
osobně na severu Moravy. „Pět vytipovaných rodin dostane po 
padesáti tisících korun na nákup stavebního materiálu,“ vysvětlil 
Pavel Göpfert, na co budou peníze použity.  (pš)

Značení se
bude opět

měnit 
Boskovice - Na podnět bo-

skovických strážníků se bude 
měnit dopravní značení v ulici 
Otakara Chlupa. „V tomto pro-
blémovém místě s neustálými 
komplikacemi přibude zákaz 
zastavení. A to v úseku podél 
farské zahrady. Umístění zna-
ček by bylo komplikované a ne-
přehledné, proto na řadu přijde 
vodorovné značení. Na obou 
stranách ulici přibude žlutá po-
délná souvislá čára zakazující 
zastavení vozidel,“ vysvětlila 
boskovická místostarostka Ja-
romíra Vítková.  (hrr)

Radim Hruška

Sychotín - V nenápadné zku-
šebně v Sychotíně se pravidelně 
scházejí členové skupiny Silent 
Hill. Hrají spolu od února 2008 
rockovou, někdy až metalovou 
hudbu s důrazem na melodii 
a s prvky gotického metalu. Na 
přelomu loňského a letošního 
roku natočili promo demo, kte-
ré obsahuje tři skladby - Hvěz-
dy, Kouzlo a Ďábel a král. 

Kapelu tvoří Iveta Míčková, 
která zpívá, předtím téměř tři 
roky působila v kapele hrající 
převzaté skladby. Doprovodnou 
kytaru a zpěv má na starosti 
Franta Míček, zakládající člen 
skupiny Hedon, která se časem 
přetransformovala na Nirvana 
revival + revival všeho mož-
ného. Poté hrál pět let převzaté 
skladby. Druhým kytaristou je 
Pavel Havelka, který začal hrát 
už na průmyslovce s Frantou 
Komínkem (nyní Mandoria). 
Poté zamířil do kapely Hedon a 
má za sebou šest let hraní pře-
vzatých skladeb. Sestavu dopl-
ňují basák Olda Wagner, který 

hraje sólovou kytaru souběžně 
v kapele Syntry, a za bicí usedá 
Petr Purket, který také půso-
bí současně ve dvou kapelách. 
Kromě Silent Hill ještě v Sagit-
tari.

Jak jste se dali dohroma-
dy?

Pavel: V této sestavě fungu-
jeme od začátku minulého roku. 
Máme za sebou kariéru v „zá-
bavových“ kapelách. Tu jsme 
ale opustili, protože jsme měli 
ambice hrát vlastní muziku. 

Takže se teď soustředíte jen 
na vlastní tvorbu?

Pavel: Všechny písničky jsou 
z naší hlavy. Ale každý poslou-
chá nějakou muziku, která naši 
tvorbu určitě ovlivňuje. 

Franta: Já dělám základy 
muziky a texty. Hlavně mně jde 
o chytlavou melodii, ale musí 
být s tvrdými podklady. Když 
věci donesu do zkušebny, tak 
jsou ještě, jak se říká, jalové. 
Zbytek upravujeme s Pavlem. 
Potom to ještě musíme přizpů-
sobit naší zpěvačce.

Držíte se nějakého stylu?
Pavel: Dá se říci, že každá 

věc je jiná. Není to vyloženě je-
den styl, máme tam kousky, kde 
jsou prvky gotického metalu 
někde speedmetalu, jedna věc 
je spíš grunge. Nechceme mít 
všechny věci stejné.

Franta: Když vymýšlím hud-
bu, tak se ji snažím obměňovat. 
Občas se ale stane, že jsou si 
věci hodně podobné, takže je 
musíme ještě dále upravovat. 
To je ale asi problém každé ka-
pely, že složí něco, co už jednou 
udělala.

Jaký máte v současné době 
repertoár? 

Pavel: Momentálně máme 

dokončeno sedm věcí, což nám 
vystačí na hraní na festivalech 
a v klubech. Monoho skladeb je 
také rozpracováno Ještě to není 
na nějaký samostatný koncert 
na hodinu a půl až dvě hodiny. 
Ale takováto začínající kapela 
v podstatě ani nemá příležitost 
někde si samostatně zahrát kon-
cert. Většinou to funguje tak, že 
se domluví pár skupin a zahrají 
společně v klubu.

Když jste spolu začínali 
v Silent Hill, museli jste se ně-
jak sehrávat nebo už jste na 
sebe byli zvyklí?

Franta: Všichni jsme hrá-
li v zábavové kapele a znali 
se. Věděli jsme, kdo jak hraje. 

Dlouho jsme ale hledali basá-
ka, a bohužel ho hledáme zase. 
Olda toho má totiž moc, hraje 
ještě v další kapele a poslední 
dobou vznikají situace, kdy by 
měl hrát na dvou místech sou-
časně. Nemáme ani stálého čle-
na za bicími, protože Petr hraje 
s dalšími skupinami. Rozrůstání 
kapely už neplánujeme, protože 
si klávesové podklady a do-
provodné zpěvy nahráváme do 
počítače a na koncertech pouš-
tíme z přehrávače.To je pro nás 
ideální.

Máte za sebou už nějaké 
úspěchy? 

Pavel: Přihlásili jsem se do 
několika soutěží. Příležitostí 
je spousta, takže se snažíme je 
využít. Úspěch máme spíš až 
z poslední doby, kdy jsme se 
dostali do hitparády na rádiu 
Hey (www.rockovaarena.com). 
Tam sice nejsou žádné hodnot-
né ceny, ale kapela, která se 
udrží v hitparádě čtyři týdny na 
první místě, je pak zařazená do 
běžného vysílání rádia.

Už jste nahráli demo. Byli 
jste v profesionálním studiu?

Pavel: Nahrávky zatím ře-
šíme amatérsky. Nahráváme 
to všechno v naší zkušebně. 
Kromě bicích, ty připravujeme 
na počítači. Máme pár věcí na-
točených a můžeme je využít 
k prezentaci. Kvalita sice není 
jako z profesionálního nahrá-
vacího studia, ale je to myslím 
použitelné. 

Iveta: Kvalita bude asi dob-
rá, protože když se potkáváme 
s ostatními hudebníky, tak se 
ptají, kde to nahráváme. Říkají, 
že je to dobře smíchané. Možná 
je to tím, že na nahrávání máme 
dost času. Nejsme tlačení pla-
cením hodin v nahrávacích 

studiích, dřeme na tom hodiny. 
Kolikrát ani lidi nepoznali, že to 
nemáme od profesionálů. 

Prázdniny jsou obdobím 
různých festivalů. Máte plný 
kalendář?

Iveta: Pár festivalů jsme 
odehráli, ale teď už máme na-
bitý každý víkend. Sezóna je 
dobrá. Máme i kamarády v ji-
ných kapelách, které nás po-
zvou na své akce.

Co do budoucna. Chcete se 
hraním vlastní muziky jed-
nou živit?

Pavel: Určitě. Každý, kdo za-
čne dělat muziku, se chce dostat 
co nejvýš. 

Franta: Chtěl bych se živit na 
sto procent tím, co mě baví...

Pavel: Šance jsou asi malé, 
jde hodně o náhodu. Spousta 
kapel hraje výbornou muziku, 
ale jde o to štěstí, aby si kapely 
někdo vlivný všimnul. Studia 
zatím neobesíláme, to je ješ-
tě předčasné. Spíš si chceme 
prvně vytvořit širší základnu 
fanoušků.

Franta: Budeme dál tvořit, 
jezdit po akcích, kdyby si nás 
někdo všimnul... Bylo by to 
dobré.

Plánujete vydání vlastního 
kompaktu?

Iveta: Určitě ano. Teď ale 
právě začala sezóna festivalů, 
takže se snažíme dělat nové 
věci, abychom mohli obměňo-
vat repertoár.

Franta: Chceme nahrát ně-
jaké demo a rozdat ho. Žádné 
prodávání, kdo chce ať si to 
stáhne, rozhodí to mezi lidi. 
Chci dodělat ještě několik věcí, 
a pak vybrat písničky, které by 
se nahrály. Protože všechny ne-
jsou perfektní. (smích)Zpěvačka. Iveta Míčková v akci.  Foto Drahomíra Otoupalová

Muži ze Sychotína  Foto Věra ŘihákováMuži ze Sychotína  Foto Věra Řiháková

Aleš Havelka

Lomnice - Poslední červen-
cový víkend pokračoval Kva-
sar Cup VC Blanenska soutěží 
v Lomnici. Tato soutěž byla do 
seriálu zařazena poprvé, předešlé 
ročníky měly status kandidáta. 

Na travnaté dráze zaútoči-
li nejdříve muži. Již výsledky 
z předchozích kol Kvasar Cupu 
naznačovaly dobrou formu 
mužů ze Starého Lískovce (BM). 
V Lomnici dokázali své ambice 
přetavit v bronzovou příčku za 
čas 18,25 s. Po nezdaru ve Žďáře 
opět zaveleli k útoku na příčky 
nejvyšší loňští vítězové seriálu 
ze Stražiska (PV). V sobotu si 
odvezli body za stříbrnou příč-

ku a čas 18,09 s. Jediný čas pod 
hranici osmnácti vteřin předvedl 
vítězný tým z Černovic. Tomu 
se podařilo zastavit časomíru 
na hodnotě 17,73 s. Po soutěži 
v Lomnici se o vedení Kvasar 
Cupu dělí muži ze Sychotína 
a Maršovic (ZR) se 132 body.

V kategorii žen se doposud 
zlaté body vždy dělily mezi Žer-
novník a Sychotín. Jednotvárnost 
zůstala stejná i v sobotní soutěži. 
Sychotínské ženy tentokrát kvůli 
prostřiku jedné z proudařek do-
končily soutěž na stříbrné příčce 
s časem 19,24 s. Zlatou příčku 
nabídly Žernovníku, který šance 
využil časem 18,70 s. Na bron-
zové příčce vedoucí týmy do-
plnily ženy z Velkých Opatovic 

s časem 19,25 s. Průběžné bo-
dování vedou ženy ze Sychotína 
s 88 body. Seriál měl pokračovat 
v neděli soutěží v Černovicích, 
ale trať není způsobilá. Pořada-
telé se rozhodli přesunout soutěž 
na 6. září. Kompletní výsledky 
naleznete na www.vc-blanenska.
com.

Během sobotního závodu 
v Lomnici všichni účastníci 
fandili našim zástupcům na ha-
sičské olympiádě v Ostravě. 
S obrovskou radostí pak slavili 
veleúspěšnou českou výpravu, 
která získala nejvíce medailí. 
O účasti blanenských zástupců 
na olympiádě pro vás připraví-
me samostatnou reportáž v příš-
tím vydání Zrcadla.
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Karel Němec již desátý rok šéfuje sloupskému kempu

Když se něco nestane, začnou se brzy likvidovat stáda, tvrdí Vítek

Zemědělce drtí nízké ceny mléka
Pavel Šmerda 

Lysice - Pět až šest miliónu 
korun. To jsou ztráty, které le-
tos „vyprodukuje“ chov dojnic 
ZEAS Lysice, a. s. Důvod? 
Neustále tolik diskutované níz-
ké výkupní ceny mléka. Podle 
ředitele společnosti Františka 
Vítka může celá situace dospět 
k omezení až likvidaci chovu. 

„Hospodaříme v nadmořské 
výšce od 350 do 650 metrů, 
takže jsme přímo předurčeni 
k chovu skotu. Velké procento 
naší plochy tvoří travní poros-
ty, které slouží ke sklizni sená-
že, sena a pro pastvu. Ve Lho-
tě u Lysic a v Kunicích máme 
masné krávy, tam ale zatím 
problém není. Mnohem horší 
je to s dojnicemi v Býkovicích 
a v Kozárově,“ řekl na úvod 
František Vítek. Podle něj jde 
hlavně a především o nízké vý-
kupní ceny mléka. „V červnu se 
pohybovaly okolo 5,70 Kč za 
litr, což je o 2,20 až 2,50 pod 
skutečnými náklady. Naše roční 
kvóta je 2,4 miliónu litrů mléka, 

takže si výsledek lehce spočítá-
te. Ztráta okolo pěti až šesti mi-
liónů korun,“ uvedl ředitel. 

Jak doplnil, produkce mléka 
nebyla prakticky nikdy plusová, 
vždycky se točila kolem renta-
bility nula. „Tohle je samozřej-
mě obrovský zásah do zisku. 
A to se musí někde promítnout. 
Děláme úsporná opatření všeho 
druhu, která se týkají nejen sko-
tu. Zastavili jsme např. investi-
ce, opravy budov a záležitosti 
okolo životního prostředí tak, 
aby se negativní dopad ceny 
mléka co nejvíce snížil,“ vy-
světlil. 

Cena mléka není jen problém 
Lysic nebo České republiky. 
Potýkají se s ním zemědělci 
v celé Evropě. Jejich protesty 
nedávno vyvrcholily až v Bru-
selu. „Bohužel stále není před-
stava ani vize, jak tato situace 
skončí. Pokud Evropská unie 
nebo vláda rychle něco neudě-
lají, mám obavu, že dojde „na 
řezání hlav“ a stáda se budou 
likvidovat. Navíc, spousta pod-
niků, včetně nás, má postavené 

nové budovy. Například kravín 
v Býkovicích stál 33 miliónů 
korun, do rekonstrukce v Ko-
zárově jsme dali pět miliónů. 
A tyto objekty někdo vlastní, 
zemědělská družstva - většinou 
akciové společnosti. Takže pro-
blémy se dotknou nejen desítek 
tisíc lidí, kteří pracují kolem 
dojnic, ale také vlastníků akcií 
a majetkových podílů. A potaž-
mo vlastníků půdy. Pokud nebu-
deme mít peníze, tak nebudeme 
mít na placení nájmů za půdu, 
která je pro nás tím hlavním. Je 
to zkrátka začarovaný kruh,“ 
povzdechl si ředitel. 

Podle něj jde také o to, ko-
lik dělá procento tržeb z mléka 
u jednotlivých podniků. „Hod-
ně kritické to je na Vysočině. 
U nás, kde to je přibližně dva-
cet procent, jsme schopni to ně-
jakou dobu ustát. V zemědělství 
není ale momentálně jediná vý-
roba, která by vytvářela takový 
zisk, aby mohla dotovat chov 
skotu. Navíc, žádný podnik 
není od toho, aby dělat ztrátu. 
Přemýšlíme, co dál,“ doplnil.

Podle jeho slov uvažují 
v současné době o omeze-
ní nebo uzavření jednoho ze 
svých objektů. „Momentálně 
je to myšlenka jediná a možná. 
O úplném zrušení chovu nemů-
že být ani řeč. Pokud se to jed-
nou udělá, stáje budou chátrat, 
navíc obnova chovu dojnic je 
problémová - nerealizovatelná. 
V ČR ubývá dojných krav, tzn. 
že od nich nejsou telata a není 
z čeho vytvořit nové stádo. 
Volné jalovice bychom museli 
nakoupit a to by stálo samo-
zřejmě spoustu peněz, které 
v zemědělství chybí. Vůbec si 
přitom nemyslím, že pokud ně-
kdo někdy chov zruší, že by se 
k němu ještě někdy vrátil. Na 
druhé straně je třeba si uvědo-
mit, že pokud se podniky roz-
hodnou na úkor dojných krav 
chovat masné, není to úplně 
nejideálnější řešení. Nikde to-
tiž není napsáno, že tak jak je 
nyní přetlak mléka, nebude za 
pár měsíců stejná situace s ho-
vězím masem,“ dodal Franti-
šek Vítek.

Mladík najel 
do značky 

Kunštát - Odbočit na křižo-
vatce v Kunštátě se nepodařilo 
krátce před půlnocí třiadvace-
tiletému řidiči Škody Felicie. 
Při manévru narazil přední čás-
tí auta do kovového oplocení 
rodinného domku. Oplocení 
v rychlosti prorazil, s autem pře-
skočil betonovou zídku a vjel až 
na zahradu, kde zastavil. Přitom 
ještě poškodil dopravní značku. 
Zda byl řidič pod vlivem alko-
holu, policisté nezjistili, protože 
odmítl dechovou zkoušku. Byl 
mu přesto zadržen řidičský prů-
kaz a zakázána další jízda. Ni-
kdo nebyl zraněn, celkem však 
vznikla škoda asi sedmačtyřicet 
tisíc korun.  (hrr)

Zloděj kradl
na benzínce
Černá Hora - Pro lihoviny 

a cigarety si na benzínovou čer-
pací stanici u Černé Hory přišel 
zloděj. Aby se dostal do budo-
vy, vzal kámen a rozbil s ním 
sklo ve dveřích. Celkem způso-
bil pachatel škodu za asi devět 
tisíc korun.  (hrr)

Na podzim 
přibude... 

Pokračování ze str. 2
Kolik vyšetření za den jste 

u vás schopni udělat?
Teď tak kolem šedesá-

ti a myslím, že není problém 
tento počet zvýšit. Osvěta fun-
guje, osvědčuje se nám posílat 
našim klientkám vždy po těch 
dvou letech pozvánky, většinou 
přijdou. Hodně pomáhá i třeba 
propagační akce kosmetické fi r-
my Avon.

V blanenské nemocnici po-
kračuje další etapa digitali-
zace. Bude se týkat i vašeho 
oddělení?

Ano, to nás samozřejmě těší. 
Již na podzim máme přislíben 
nákup nového digitálního ma-
mografu, který bude velkým 
přínosem. Obraz z monitoru 
bude lepší, snímky půjdou pře-
posílat na následná pracoviš-
tě elektronickou cestou. Naše 
služby jsou velmi komplexní, 
ženy mají velký zájem. Drob-
né terapeutické zákroky jsme 
schopni dělat prakticky ihned. 
Pozitivní povědomí o naší ne-
mocnici se šíří rychle, to nám 
dělá radost.

Bohumil Hlaváček

Sloup - Jubilejní desátou 
sezónu působí ve sloupském 
kempu Relaxa jako správce 
a vedoucí stánku s občerstve-
ním Karel Němec. Toto zaří-
zení má v nabídce ubytovacích 
kapacit v Moravském krasu 
zcela specifi cké postavení. 
Jeho návštěvníci sem jezdí pře-
devším za klidem a nádhernou 
přírodou, která ho obklopuje 
doslova ze všech stran. Není 
výjimkou, že se vracejí pravi-
delně každý rok.

Jak vypadá zatím letošní 
sezóna? „O maličko lepší než 
loni. K mému překvapení, pro-
tože počasí až tak slavné neby-

lo, přívalové deště mnohé od-
razovaly,“ myslí si Němec. 

Podle něho jsou vždy pro 
úspěšnost sezóny rozhodující 
tři týdny na přelomu července 
a srpna, kdy lidé většinou vy-
ráží na dovolené. „Když se za-
myslím nad složením klientely, 
je o poznání méně Holanďanů, 
kteří bývali takovými nejčas-
tějšími návštěvníky. Asi zde 
již všichni byli,“ směje se pod 
vousy. Přibývají třeba hodně 
Litevci, Čechů začalo být více 
loni, letos to podle správce vy-
chází tak nastejno. 

Lidé jezdí za stále podobný-
mi věcmi. „Teď se třeba nově 
ptají na Bongo park v Brně, láká 
je boskovické westernové měs-

tečko. Jeskyně, hrady, zámky, 
to je klasika. Při pěkném po-
časí samozřejmě koupání. Jak 
ve Sloupu, tak v blanenském 
akvaparku,“ vypočítává správ-
ce. Ten lituje toho, že v této 
sezóně se neplánují v kempu či 
jeho blízkosti žádné větší akce. 
„Třeba tradiční velké výjezd-
ní setkání Kozohorské divize 
bude jinde, i napoleonská bitva 
koncem srpna se neuskuteční,“ 
mrzí Němce. O některé tradiční 
akce ale v Relaxe přece jenom 
nepřijdou. „Každý rok zde tře-
ba táboří bedřichovští hasiči 
s ženami a dětmi, ti jsou hláše-
ní na příští týden,“ těší se.

Návštěvnost kempu se nepo-
chybně trochu zvedne i během 

brněnské motocyklové velké 
ceny. „Pravidelně sem jezdí 
skupina slovenských motor-
kářů, ti nechybí nikdy. Ale zas 
opravdový nával to znamenat 
nebude,“ myslí si správce. Zda 
měl někdy kemp za těch deset 
let plný tak, že musel lidi od-
mítat? 

„Tak už bývalo hodně na-
třískáno, ale vždy jsem ještě 
nějaké místečko pro každého 
našel. Zklamán neodjížděl ni-
kdo. Ona se kapacita zařízení 
zvětšila, takže teď je na naše 
poměry dostačující,“ usmívá se 
muž, který patří právě deset let 
k sloupskému kempu a který 
za tu dobu získal spoustu přátel 
z řad spokojených klientů.

Výročí. Desátou sezónu se stará Karel Němec ze Sloupu o zákazní-
ky kempu Relaxa. Foto Bohumil Hlaváček

Blíží se tradiční jarmark
Kunštát - Třetí zářijový víkend patří už tradičně v Kunštátu 

Hrnčířskému jarmarku. Letos se uskuteční už po sedmnácté. Ná-
vštěvníci se mohou těšit na téměř dvě stovky hrnčířů nejen z Čes-
ké republiky. 

Bohatý doprovodný program začíná už v pátek, kdy na náměstí 
Krále Jiřího vystoupí Velký dechový orchestr ZUŠ Letovice a ka-
pely Kumbalu a Silent Hill. O den později se návštěvníci mohou 
těšit např. na Kunštátskou dechovku, taneční skupinu BAMI, Mi-
chala Nesvadbu, cimbálovou muziku a Karla Hegnera, Petru Janů 
a skupiny Nightwork a Rock&Roll Band M. Woodmana. 

Akce vyvrcholí v neděli vystoupením dětské hudební skupiny 
Kaštánci, následují Kamarádi, P.R.S.T., Hamleti, AG Flek a na 
závěr Support Lesbiens.  (pš)

Práce na škole fi nišují
Olešnice - Největší akce ve školství v Olešnici za posledních 

dvacet až třicet let. Tak by se dala označit rozsáhlá rekonstrukce 
základní a mateřské školy, která v současné době spěje ke svému 
konci. 

Po první fázi přišla nyní na řadu druhá, která je podpořena pro-
střednictvím takzvaných Norských fondů. Od září budou školáci 
nastupovat do zcela odlišných prostor. O rozsahu prací nejlépe vy-
povídá jejich přehled.

„V druhé fázi se opravuje stará budova školy, kde se dodělává 
výdejna obědů, opravují podlahy v tělocvičně, toalety a buduje se 
rampa pro bezbariérový přístup. Mimo to se rekonstruuje venkovní 
kanalizace, mění kotel a topná tělesa. Přístavba dostala například 
nová okna a celá škola bude vybavena novým nábytkem,“ vypočí-
tal starosta Olešnice Zdeněk Peša.  (hrr)

Policisté varovali řidiče
Blansko - Policisté upozorňovali řidiče před blanenských ob-

chodním domem Kaufl and, že auto není trezor. Celkem muži záko-
na oslovili pětačtyřicet řidičů. 

„V autě se nevyplatí nechávat věci jako jsou fotoaparáty, video-
kamery, notebooky a další cennosti. Kromě upozornění na nebez-
pečí vykradení vozidla dostávali řidiči od policistů ještě přívěšek na 
klíče s logem akce Auto není trezor a kolečkem nahrazujícím minci 
do vozíku,“ řekla blanenská policejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Lidé v keltské osadě Isarno zažili akci Hurá, Římani!Lidé v keltské osadě Isarno zažili akci Hurá, Římani!

Pro děti. Hlavně děti si užily uplynulou sobotu v keltské osadě Isarno v Letovicích. Během akce Hurá, Římani na všechny čekal den 
plný šermu, divadla a zábavy. O tu se starali římští legionáři a gladiátoři.  3x foto Radim Hruška
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Erik Mihola chystá novinky. Zařízení bude mít i celoroční provoz

Restaurace je opět otevřená

V Deštné posvětili nový obecní znak a prapor

Změny na záchrance...
Pokračování ze str. 1. 
V souvislosti s připravovanou změnou je však třeba vidět i opač-

ný aspekt. K řadě případů indikovaných pro výjezd týmu RZP musí 
v současné době vyjíždět posádka RLP. To se plně týká výjezdových 
stanovišť v Blansku i Boskovicích. Hledali jsme variantu, která je 
pro dané území odpovídající, aniž by se to nějak významně dotklo 
dostupnosti neodkladné přednemocniční péče v regionu,“ uvedl. 

S omezením záchranné služby se nehodlá smířit vedení bosko-
vické radnice. Podle starosty města Jaroslava Dohnálka je to krok 
zpět. „Připravuji materiál na jednání rady. V něm navrhuji vyslovení 
nesouhlasu s tímto krokem a předání našeho stanoviska Jihomorav-
skému kraji. Náš region tato změna zasáhne výrazně. Už proto, že 
tady máme kopcovitý terén s delší dobou dojezdu nebo frekventova-
nou silnici I/43, kde jsou velmi často tragické nehody. Nechci nějak 
„rýpat“ do kraje, ale když má prostředky na proplácení poplatků ve 
svých lékárnách, tak nevím, proč by neměl mít peníze na plnohod-
notnou záchranku,“ uvedl Dohnálek. 

Tento krok se nelíbí ani poslanci Františku Siverovi. „Když se 
zkracovaly hodiny lékařské služby první pomoci, tak kraj prohla-
šoval, že lidé budou dokonale opatřeni možností využití záchranné 
služby. Tento krok jde proti tomuto rozhodnutí,“ zlobil se. Podle 
jeho slov navíc okres Blansko má druhou nejvytíženější záchrannou 
službu v celém Jihomoravském kraji hned po městě Brně. „Primár-
ní výjezdy narůstají. Potřeba záchranné služby je stále větší, při-
tom dochází k omezení. Nechápu to. Myslím si, že to není správné 
rozhodnutí. Je potřeba to změnit a naopak službu posílit,“ myslí si. 
A co může podle něj tento krok přinést? „Může to vést až k ohrožení 
pacientů. Jednoznačně to povede k tomu, že záchranná služba přije-
de později, nebo nepřijede vůbec. Protože zkrátka nebude posádka, 
která by dojela. To je věc, která je hazardem s lidskými životy,“ 
dodal Sivera. 

Tyto argumenty ale Milan Klusák rezolutně odmítá. „Vzhledem 
k tomu, že jde v Blansku a Boskovicích o zavedení režimu běžnému 
ve všech ostatních částech kraje, ale i v rámci celé ČR, se zhoršení 
kvality péče neobávám. Rozsah přednemocniční péče a způsob je-
jího zajištění jsou defi novány vyhláškou. Ta mimo jiné stanoví, že 
síť výjezdových stanovišť zdravotnické záchranné služby musí být 
organizována tak, aby byla zabezpečena dostupnost přednemocnič-
ní neodkladné péče a její poskytnutí do 15 minut od přijetí tísňové 
výzvy s výjimkou případů hodných zvláštního zřetele. Tento model 
je podle znění a požadavku vyhlášky pro Blanensko, Boskovicko 
a Opatovicko splněn,“ vysvětlil ředitel s tím, že transformaci výjez-
dových skupin RLP na RZP je třeba chápat jako logický krok, který 
nemá na „dojezdnost“ výjezdových skupin vliv a nijak významně 
neovlivní ani kvalitu poskytované péče. „Mimo to budeme situaci 
na obou dotčených výjezdových stanovištích monitorovat a v přípa-
dě, že bychom zaznamenali stavy, které by ukazovaly na zhoršení 
péče, okamžitě přijmeme opatření k jejich eliminaci,“ dodal. 

Pavel Šmerda

Lysice – Téměř po roční 
pauze se znovu otevřela restau-
race na koupališti v Lysicích. 
Nový nájemce Erik Mihola 
chce zavést celoroční provoz 
a pro návštěvníky připravuje 
řadu novinek. 

„Restaurace funguje od 17. 
července, je otevřena v pondě-
lí od 14 do 22 hodin, od úterý 
do čtvrtka od 10 do 22 hodin, 
v pátek a v sobotu od 10 do 24 
hodin a v neděli od 10 do 22 
hodin. Na čepu máme Plzeň, 
jedenáctku Černou Horu a Sta-
robrno, točenou kofola a samo-
zřejme další široký výběr nápo-
jů. Kromě toho nabízíme třicet 
druhů jídel,“ řekl na úvod Erik 
Mihola s tím, že jednu hospodu 
už provozuje ve Lhotě u Lysic, 
ale když se naskytla příležitost 
v Lysicích, neváhal. 

„Mým snem bylo vždycky 
mít podobné zařízení. Na Lhot-
ce dobrý, ale přes týden je to 
tam slabší. Sháněl jsem tedy 
něco v okolí, větší restauraci 
i s kuchyní, aby to trochu vy-
padalo. Nakonec to vyšlo v Ly-
sicích,“ prozradil. 

Než však mohl svoji novou 
provozovnu otevřít, musel pro-
vést několik úprav. „Chvilku to 
trvalo. Kompletně se zrekon-
struovala kuchyň, vymalovalo 
se tam, nakoupili jsme nové 
kuchyňské přístroje, upravi-
la se přípravna jídel. Samot-
ná restaurace byla v dobrém 
stavu. Jen tady nikdo více než 
půl roku nebyl, tak jsme utře-
li prach a opravili podlahu za 

barem. Mám i další plány, chci 
zlepšit zahrádku, na příchozí 
cestu položit zámkovou dlažbu, 
ale musím jít krok za krokem. 
Není možné všechno udělat 
hned,“ uvedl Erik Mihola. 

Absolutní novinkou pro ná-
vštěvníky bude celoroční pro-
voz. „Stavba je celá ze dřeva, 
není tady plyn, takže to bude 
docela náročné na vytopení. 
Ale určitě to zvládneme. Ne-
jen přes léto, ale i v zimě bu-

deme pořádat menší akce, je 
možnost objednat si tady na-
příklad rodinnou oslavu, sraz 
nebo uspořádat raut. K dispo-
zici je taneční parket, dá se 
zde umístit i živá kapela. Co 
se týká dalších akcí, nahoře 
u baru na koupališti bychom 
chtěli o prázdninách, pokud se 
dohodneme se sousedy, udělat 
dvě tři zábavy,“ doplnil. 

Právě bar na koupališti chce 
Erik Mihola také vylepšit. „Rád 

bych tam od příští sezóny za-
vedl jídelní lístek. Návštěvníci 
koupaliště by si mohli objednat 
jídlo, které bychom jim připra-
vili v restauraci a donesli naho-
ru. Zatím tady máme hranolky, 
bramboráčky, párek v rohlíku, 
pivo, kofolu a další nealko-
nápoje, do budoucna bychom 
chtěli sortiment rozšířit o gri-
lované maso, klobásky a jiné,“ 
dodal provozovatel restaurace 
a baru na koupališti. 

Přijďte k nám. Restaurace na koupališti, to je příjemné prostřední a také ochotný personál. 
 Foto Pavel Šmerda

Čtyři opilí 
za volantem
Blanensko a Boskovicko -

Policisté uspořádali další do-
pravní akci. Výsledkem je šest-
náct přestupků a dva trestné 
činy. Zapojilo se do ní čtrnáct 
strážců zákona, kteří řidičům 
uložili pokuty v celkové výši 
téměř deset tisíc korun. 
Čtyři řidiči sedli za volant pod 

vlivem alkoholu, u dvou z nich 
policisté dechovou zkouškou 
zjistili takové množství, že jsou 
podezřelí ze spáchání trestné-
ho činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky. Jedním z nich 
byl dvaadvacetiletý řidič Fia-
tu, kterého hlídka kontrolovala 
v Boskovicích. Dechová zkouš-
ka u něj ukázala 1,05 promile. 
Dalším provinilcem byl osm-
náctiletý řidič mopedu v Doub-
ravici, který nadýchal 2,03 pro-
mile a navíc řídil bez řidičského 
průkazu.  (hrr)

Zbaví místo
zaplavování
Boskovice - Boskovičtí chtějí 

zabránit zaplavování prostor za 
restaurací 29. Připravují proto 
rekonstrukci plochy a její napo-
jení na kanalizaci. „Na místě vy-
budujeme kanalizaci a napojíme 
ji do hlavního řadu pod silnicí 
na náměstí 9. května. Problém 
je dlouhodobý a nezávisí jen na 
přívalových deštích,“ řekl sta-
rosta Jaroslav Dohnálek.  (hrr)

Poděkování
Jsou mezi námi i velmi vel-

mi slušní lidé. Jednou z nich je 
paní Irena Semanová z Blanska. 
Když se mé ženě podařilo ztra-
tit peněženku, která obsahovala 
všechny doklady, kreditní karty 
i nemalou fi nanční hotovost, na-
kontaktovala nás. Co jiného říci 
než upřímný velký dík.

 Karel Klimeš, Blansko 

Na pražci. Nádražní restaurace v Blansku je opět v provozu 
a v krásném novém kabátu. Její provozovatel Libor Hanák navíc 
otevřel v objektu i značkovou prodejnu Pivovaru Černá Hora, 
která nabízí veškerý sortiment jeho výrobků. 

 Foto Bohumil Hlaváček

Deštná - Uplynulá sobota se 
jistě velkými písmeny zapíše 
do kroniky Deštné. V obci totiž 
posvětili nové obecní symboly, 
znak a prapor. Při té příležitosti 
se také sešli rodáci.

„Zastupitelstvo rozhodlo, 
aby práce naše ale také našich 
předků byla prezentována zna-
kem a praporem, který svým 
pojetím i symbolikou odkazu-
je k historii i současnosti naší 
obce. Návrhy byly zveřejněny 
a v anketě naši občané vybrali 
ty nejlepší. Svěcení obecních 
symbolů je stará a důstojná 
tradice. Vlajky a znaky vždy 
pomáhaly, aby si lidé ujasnili, 
kam patří, a kde je jejich do-
mov,“ uvedl starosta Deštné 
Tomáš Kraut.

Symboly. Nový znak a prapor přenesli zástupci obce na místo 
oslav v slavnostním průvodu.  Foto Radim Hruška

Samotný znak obsahuje ně-
kolik fi gur, které se vztahují 
k historii nebo názvu obce. Na-
příklad klíč znázorňuje atribut 
svatého Petra a meč svatého 
Pavla, patronů místního kos-
tela.

Symbol hradeb pak poukazu-
je na historický hrad Rumberk. 
Samotný hrádek zanikl patr-
ně koncem čtrnáctého století. 
Současně také připomíná první 
zmínku o obci ze čtrnáctého 
století. Dělený štít vystihuje 
integraci dvou částí spojených 
v jednu obci. Znak obce ob-
sahuje také takzvané mluvící 
znamení, které poukazuje na 
název nositele. V případě Dešt-
né se logicky jedná o dešťovou 
kapku.  (hrr)

Velká letní soutěž se Zrcadlem Blanenska a BoskovickaVelká letní soutěž se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka  
Týdeník Zrcadlo Blanenska a Boskovicka ve spolupráci s Cestovní agenturou S-tour Blansko vyhlašuje třetí  ročník letní fotografi cké 

soutěže čtenářů. Pokud rádi cestujete a fotí te, neváhejte a zapojte se do soutěže o zajímavé ceny. Posílejte nám vaše nejzajímavější 
letní snímky. Fantazii se meze nekladou, při výběru těch nejlepších bude hrát roli hlavně vti p, humor a nápaditost. Nezáleží na tom, 
jestli nám pošlete fotku z koupaliště, ze svého okolí, z rodinného výletu nebo z dovolené. Necháme na vás, zda se bude jednat o ne-
všední přírodní scenérii, vaši fotografi i na zajímavém místě nebo při zajímavé činnosti , zda se při svých toulkách po České republice i 
v zahraničí potkáte a vyfotí te se známou osobnost či zachytí te humorný zážitek či situaci. Možností  je spousta. 

Fotografi e nám můžete přinést osobně, nebo zaslat v elektronické podobě na email redakce.zrcadlo@centrum.cz, či v klasickém 
formátu na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, Nám. Svobody 2, 678 01 Blansko. Nezapomeňte uvést svoji adresu a telefon a 
stručný popis, kde byla fotografi e pořízena. 

Soutěž probíhá do 31. srpna 2009. Nejlepší snímky poté zveřejníme v našem 
týdeníku, všechny si pak zájemci budou moci prohlédnout na našich webových 
stránkách www.zrcadlo.net. Autoři nejzajímavějších fotografi í se mohou těšit na 
hodnotné ceny.

1. cena: Zájezd pro 2 osoby od CA S-tour Blansko.
2. cena: Večeře pro 2 osoby v hodnotě 500 Kč v Centru Sladovna v Čer-

né Hoře + roční předplatné týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka.
3. cena: Permanentka pro vstup do Městských lázní Boskovice.
4. cena: Půlroční předplatné týdeníku Zrcadlo + sportovní taška.
5. cena: Čtvrtletní předplatné týdeníku Zrcadlo + sportovní taška. 

Krásné prázdniny a dovolenou přeje kolekti v redakce 
týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka
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Správné znění tajenky nám pošlete do neděle 2. srpna. 
Buď poštou na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka,

 nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo na e-mail: 
redakce.zrcadlo@centrum.cz. 

Vylosovaný výherce získá zajímavou cenu. 
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„Víte, proč policajt vytahuje doma před milováním dveře z pantu? No přece aby se (tajenka).“  Výherce z minulého čísla: Jaroslav Stloukal, Vavřinec 

ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ: Petr Pololáník - Mám strach, že oprýská SlunceČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ: Petr Pololáník - Mám strach, že oprýská Slunce
Prolog
Trochu absurdní příběh se v širším kontextu netýká 

výhradně jen našeho hlavního hrdiny. Mezi mnoha 
podobnými jsem si vybral Toma jenom proto, že se 
shodou okolností  narodil ve stejném roce, kdy se ve 
svobodných volbách dostali k moci komunisté, a také 
proto, že jsem jeho příběh i jeho rodinu velmi dobře 
poznal, dá se říci důvěrně, od samého začátku. Ze-
manové nikdy nebyli hrdiny heroického typu, to zdale-
ka ne. Byli to právě ti  obyčejní pěšáci, co se v mnohých 
souvislostech neorientují, neznají vždycky pravý běh 
příčin a následků a nechápou, proč se kolem nich děje 
tolik podivností . Zemanové prostě patřili k davu, poz-
ději též nazývanému "mlčící většina". Nedobrovolně 
vrženi do marasmu dané doby, museli nějak žít a živit 
svoje rodiny. Ale nemylme se. I v jednobarevném hou-
fu se občas najdou jedinci s odchylkou.

Příběh si nedělá ambice, že bude bezvýhradně po-
chopen, stejně tak, jak nebyl asi pochopen ani Tomáš 
Zeman ve svém reálném životě. Nebo byl? A tak když 
se ohlédnu do minulosti ..., nevím, nevím, zda bych 
i já měl tolik statečnosti  a víry držet tak pevně svoje 
hodnoty, jako Zemanovi. Nejspíš bych se jako přísluš-
ník většiny přece jenom nakonec nechal strhnout 
proudem s ostatními, a pokusil bych se, stejně jako 
oni, dobývat svoje sny i v přikrčeném postoji. No a co. 
Život máme jenom jeden, a ještě tak krátký!

Kdybych však měl jasnovidecké schopnosti , mož-
ná bych jen trochu změnil životní takti ku. Jo, tak tu 
bych asi setsakramentsky změnil, tu ano. Jsem přece 
Čech. Z Moravy.

Maličko škodolibě, přesto však s velikou láskou, 
věnuji tuto knihu své ženě Ludmile, protože ona nikdy 
nevěřila, že by se něco takového mohlo kdy dostat na 
knihkupecký pult. P. P.

1. Vánoční dítě
V Loučkách u Krnova, hned vedle toho rozces-

tí  na Čakovou, se děly věci. V čerstvě zafl ikované 
stodole hospodářské usedlosti , nedávno oživlé po 
brutálním zneuctění válečným běsněním, zase hu-
čela mláti čka. Neví se, zda si ji původní, odsunutý 
hospodář už nestačil odtáhnout, nebo ji šestatři-
ceti letý Václav Zeman sešrouboval z volně se po-
valujících dílů. Prostě tam stála na mlatě a hučela 

si v oblacích prachu, jako by nic. Od těžkého elek-
tromotoru na liti nových kolech. zapřeného hrubě 
otesaným modřínovým kůlem, pravidelně pleskal 
kožený řemen a několik unavených lidiček se kolem 
plahočilo s poloprázdnými snopy, které napichova-
li dlouhými podávkami přímo s fůry na žebřiňáku, 
těsně za zadky ještě nevypřáhnutých koní. 

Václavova tchýně, Aloisie Kolářová, za svobod-
na Orsáková, byla dcerou knížecího fořta. Kdysi 
vymazlená dceruška, jedináček, která doma nikdy 
nic nemusela, byla dnes hubenou, houževnatou 
vdovou s drdůlkem, zručně se ohánějící březovým 
koštětem. Mohlo jí být nějakých sedmačtyřicet. 

Zametala mlat znovu a znovu, až k široce roze-
vřeným vratům a s neskrývanou obavou stále po-
kukovala ke dveřím obytné části  usedlosti , kde už 
dobře před hodinou ponechala u své dcery Jiřky 
jen porodní bábu. Nechala tam obě ženské samot-
né, ale s dostatkem horké vody na kachlových kam-
nech a s několika kousky čistého prádla a čerstvě 
vyžehlenými prostěradly. 

Ta pečlivá a bezstarostná osoba si byla tak moc 
jista, že rodička má času habaděj, že Lojzku přimě-
la, ať prý si klidně hledí své práce ve stodole. Ví 
moc dobře, jak to v hospodářství chodí a mohlo by 
být zle, kdyby nebylo čisto u pytlů, kde tenkým čúr-
kem přibývala hubená úroda ze zválených polí. 

Třinácti letý Laďa by tu práci s koštětem mohl 
místo mámy též hravě zastat, jenže měl právě na 
práci cosi neodkladného s německou přílbou, kte-
rou včera našel v ruinách u sousedů. 

Václav nerad viděl ten šlendrián a nezodpověd-
nost. Když si představil sám sebe v jeho letech, 
trpko jen pomyslet. Nerad se kvůli takovým věcem 
pouštěl s ženskými do křížku, ty vždycky nakonec 
měly navrch a dokázaly si svoji pravdu uhájit. Navíc 
musel spravedlivě ocenit, jak mu tchýně stačí při 
tom všem uvařit, poklidit dobytek a ještě pohlídat 
šesti letého Ríšu s dvouletou Jituškou, když je teď 
žena na rozpadnutí . Pane Bože, jen ať to dobře do-
padne, všechno ostatní se zase už nějak srovná.

Když výrostek zahlédl přísný pohled švagra, 
rychle mu šel z očí a zmizel za přístřeškem pro polní 
nářadí. Jeho mladší sestra Liba byla v tomto ohledu 
tvárnější, jak už holčičky bývají. Teď pocti vě hlídala 

pramínek ječmene, aby pytel nepřetekl. Nechávala 
si zlatavá zrnka propadávat mezi prsty a radovala 
se, jak ji příjemně lechtají v malých dlaních. Když 
se pytel blížil svému naplnění, to pak svým proni-
kavým křikem dokázala přehlušit i rozběhlé stroje 
a někdo z dospělých vždycky už nějak zasáhl.

Tak tedy vypadal obraz na zemědělské usedlos-
ti  u Zemanů v ten pátek třináctého, kdy se narodil 
Tomáš, jemuž trvalo ještě hezkých pár let, než po-
chopil, proč mu vlastně říkali, že je vánoční, když 
se narodil už v září, a proč právě v tomto zapadlém 
kousku severního pohraničí, kde to ještě páchlo 
střelným prachem a lidským utrpením.

2. Po přeslici
Jiřka Kolářová přišla právě ze školy se závěrečným 

vysvědčením. Její starší bratr Véna byl už také z uče-
ní doma a mladší děti , školáci, jakbysmet. Začaly 
konečně první slunečné dny a vzduch nabitý energií 
vybízel k uskutečňování prázdninových plánů. Každý 
si je představoval po svém, ale na druhou stranu, 
všichni velmi dobře tušili, že tentokrát nic nebude 
jako jindy. Tak moc je to u nich doma na spadnutí . 
A tak se stalo, co se stát muselo: Otec, toho času 
hosti nský v Brankách, defi niti vně zkrachoval.

Bránil se tomu zuby nehty, handloval i s koňmi. 
Drogoval je, aby byli při prodeji svěží. Hospoda 
nevynášela, neměl na ni čas. Byl stále někde jin-
de, nežli doma. Vedla ji Lojzka většinou sama, ale 
s tolika dětmi se žádné zázraky dělat nedaly. Starší 
holky už vypomáhaly, ale nestačilo to. Všude byl 
nepořádek, chaos, ani těch hostů nebylo.

Alois Kolář byl vyučeným zedníkem s dobrými 
referencemi, ale objevil v sobě nevšední schopnos-
ti  a brzy se stal polírem. Netrvalo dlouho, objevil 
v sobě podnikatele a začal stavět. Několik domů, 
celá nová ulice nesla už jeho rukopis. Osudnou se 
mu stala až přílišná vazba na vlastní příbuzenstvo, 
když jim v nových domcích začal velkoryse umož-
ňovat bydlení a oni mu za to na oplátku otáleli 
s placením. Tvrdý podnikatel nezvládl vlastní rodi-
nu a spadla klec. 

Jiřka si sotva stačila uvědomit co se děje a už 
musela nasedat do bryčky. Ta se už za chvíli rozjela 
ven ze dvora tak prudce, že přitom přibrala okova-

ným nábojem zadního kola dřevěná vrata, která se 
s rachotem zříti la těsně za nimi do bláta. 

Hosti nský Alois Kolář, bývalý zedník z Nelepče, 
ničeho nedbal. Zrudlý ve tváři hanbou a poníže-
ním, stál vpředu na bryčce a vztekle řezal bičem do 
koní. Koně se zvednutými ohony divoce kouleli oči-
ma a v prudkém trapu se jenom s obtí žemi drželi 
úzké prašné silnice, teď trochu rozplizlé po krátké 
přeháňce. Až dole za vsí, když vůz minul bílou kap-
ličku a přejel železniční trať, přešli sami do klusu. 

Demonstrati vní představení pro vesnici bylo 
u konce, tady už je nikdo neuvidí a Kolář se trochu 
uklidnil. Žádné ze sedmi dětí , ani jeho žena Lojzka 
pořádně nevěděly, kam to vlastně jedou, co s nimi 
bude, jen se vyděšeně držely korby a několika málo 
uzlů s jídlem a nezbytným ošacením. Menší děti  
plakaly. Roční Libu držela Lojzka v náruči, schoule-
ná mezi ranci za kozlíkem a modlila se. Kolář klel.

Trvalo několik dní, než jejich potah mohl koneč-
ně zastavit na delší čas. Dosud to byly jen samé 
krátké přestávky, dostačující sotva jen tak pro ne-
zbytný odpočinek a k nakrmení koní a dětí . Starší 
se rozutí kaly sbírat klestí  na oheň, ty mladší se při-
tom trochu proběhly a zadováděly si. 

V horských údolích se začínaly modrat borůvky. 
Vénovi se občas zadařilo lapit v některé z beskyd-
ských bystřin pstruha, někdy i dva. Otec občas pro-
hlédl vůz, něco na něm poopravil a prošel koním 
kopyta a kšíry. Už před Makovským průsmykem se 
mu zdálo, jako by Majka začala napadat na levou 
přední. Asi stoupla na něco ostrého, když brodili 
vsetí nskou Bečvu. Zatí m se to nezhoršovalo. Muž 
vypadal roztěkaně a pořád si něco vrčel do knírů. 
Rychle se tu taky mezi kopci střídalo počasí. Lojzka 
se postarala o vodu, postavila hrnec na dva kameny 
a uklohnila něco rychlého k jídlu. Mnoho nemluvila. 
Nutno bylo šetřit i se zásobami. Vždycky, když měla 
pocit, že se věci už už hnou k lepšímu, přišel nějaký 
nezdar a začínalo se znovu od začátku. Zatrápený ži-
vot! Na té hospodě jim přece nic nescházelo a ten 
chlap musí vlézt do takové šlamasti ky! Byla z toho 
všeho už unavená. S tí m člověkem se opravdu neda-
lo pohnout. Teď pro ni bylo nejdůležitější udržet ro-
dinu pohromadě a ohlídat, aby se nedej Bože ještě 
někomu nepřihodilo něco zlého.  Pokračování příště



Franti šek Sivera (ODS)Franti šek Sivera (ODS)
Narozen 29. 1. 1967
Poslanec od 3. 6. 2006
Kancelář: Sněmovní 4, 118 26 Praha 1, 
tel. 257 172 066 a Rožmitálova 14, 
678 01 Blansko.
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Pavel Šmerda

Boskovice, Blansko - Svoje 
první volební období v posla-
necké sněmovně František Sive-
ra (ODS) nedokončí. Pád vlády, 
předčasné volby, takový byl a je 
scénář. O mandát poslance ale 
bude bývalý boskovický starosta 
bojovat znovu. Jako číslo 7 na 
kandidátní listině občanských 
demokratů. Co si myslí o sou-
časné politice, jak vypadala jeho 
práce ve sněmovně a jaké jsou 
jeho cíle, prozradil v následují-
cím rozhovoru. 

Urážky, korupce, hádky. Ta-
kový je mediální obraz české 
politiky. Jak se vám v tomto 
prostředí žije? 

Souhlasím s názorem, že ob-
raz politiky je obrazem toho, jak 
to vypadá ve společnosti. V po-
sledních letech se politika hodně 
vyhrotila. Polarizovaly se dvě 
nejsilnější strany, ODS a ČSSD, 
a jejich souboj vede k tomu, že 
se stala hodně vyostřenou. 

Můžete být konkrétnější? 
Tento obraz vytvářejí určité 

osoby. Nedá se to paušalizovat, 
že by se tak chovali všichni. Jsou 
to lidé, kteří si v tomto stylu po-
litiky libují. Myslím si, že je to 
špatně. Takový je ale bohužel 
život a v dané chvíli se s tím 
nedá nic dělat. Dokud tihle lidé 
mají podporu svých stran, tak 
to bude fungovat dál. A jak se 
v tomto přestředí žije? V neustá-
lém napětí, očekávání, kdy něco 
podobného přiletí na jednoho či 
onoho. Není to zrovna příjemné.

Tohle chování, o kterém 
mluvíte, je hlavně vizitkou nej-
vyšších představitelů jednotli-
vých stran. Čím to je, že se na 
tyto posty dostávají lidé, kteří, 
s prominutím, nemají slušné 
chování?

V poslední době se do vrchol-
né politiky dostala celá řada lidí, 
kteří takto fungují. Obrazem toho 
je pan Rath, který uráží kdekoho, 
je odborníkem na všechno a ke 

Bývalý starosta Boskovic chce i v dalším volebním období pomáhat obcím a městům v regionu

František Sivera: Politika není moc o přátelství

Na radnici. František Sivera v době, kdy pracoval jako starosta 
města Boskovice.  Foto Radim Hruška

Slavnost. Poslanec František Sivera nechyběl ani při otvírání cyk-
lostezky z Újezdu u Kunštátu do Kunštátu.  Foto Pavel Šmerda

všemu se vyjadřuje takovým 
způsobem, že napadá a likviduje 
to, co udělal ten druhý. Dalším 
podobným příkladem je pan Pa-
roubek. Některá jeho prohlášení 
jsou velmi silná a tvrdá. Dokud 
sociální demokracie bude za ním 
stát a bude ho mít ve svém čele, 
tak se chovat jinak asi nebude.

Možná jste ve svém výčtu 
zapomněl ještě na jednoho člo-
věka. Mirka Topolánka... 

Mám možnost ho pozorovat 
celkem zblízka, komunikovat 
s ním. Myslím si, že pan předse-
da je impulzivní a hyperaktivní 
člověk, a to s sebou nese i některé 
projevy, které v minulosti činil. 
Myslím si, že v poslední době 

se jeho mediální obraz zlepšil. 
Hodně na sobě zapracoval. Jsem 
přesvědčen, že on nepatří k li-
dem, kteří by na veřejnosti pou-
žívali nějaké vulgarismy a tvrdé 
napadání protistrany.

Zdvižené prostředníčky 
a napadnutí fotografa podle 
vás není překročení zásad sluš-
ného chování?

Zdvižený prostředníček nepo-
užil na konkrétní osobu, ale do 
davu. Neberu to jako vulgaris-
mus vůči nějaké osobě, ale jako 
vedlejší produkt určitého postoje 
k dané situaci. Nechci se pouštět 
do hodnocení toho, jakým způ-
sobem se choval k novinářům. 
Nebyl jsem u toho. Ale nemys-
lím si, že vina byla jenom na 
jeho straně.

Tohle chování vám asi není 
příliš blízké...

Já nemám potřebu být agre-
sivní. Nehledám svoje uspoko-
jení v tom, že na někoho neade-
kvátně zaútočím. 

Dá se tenhle obraz české 
politiky nějak změnit. Přece 
jen, odráží se to na postoji lidí, 
kteří jsou znechucení, odmíta-
jí chodit k volbám, vzniká tady 
dobře známá blbá nálada. 

Jak už jsem řekl, je to o lidech, 
kteří se do politiky dostanou. Po-
kud mají důvěru svých členů a ti 
je vynesou na nejvyšší posty, do 
vedení strany, poslanecké sně-
movny nebo zastupitelstev krajů, 
nic s tím nenaděláme. Změnit se 
to dá jen tehdy, pokud si strany 
uvědomí, že je to špatně. Jestli se 
to někdy podaří, to nevím. Jsem 
v tomto případě spíše skeptik. 

Takže...
(pokračuje) Naše společnost 

v dané chvíli tyto lidi neodsuzu-
je. A například média je dokonce 
vyhledávají. Jsou pro ně zají-
maví. Když vezmu, kolik mají 
v novinách, v televizi a v rádiích 
prostoru, mohou se vyjadřovat 
ke všemu... Je to širší problém, 
který nejde jen tak vyřešit. 

Jako rudý prapor na býka 
působí na politiky fotoapará-
ty a televizní kamery. Je to 
tak? 

Poslanecká sněmovna je hod-
nocena podle toho, jak vypadá 
přímý přenos z jejího zasedání. 
To ale není to pravé hodnocení 
práce poslanců. Diskuze uvnitř 
výborů a podvýborů probíhá da-
leko věcněji a klidněji. Bohužel 
nebo bohudík tím, že zasedá-
ní je před kamerami, za účasti 
novinářů, fotografů, lidé vidí 
pouze tu agresivní část politiky. 
Aniž by to něčemu pomohlo, je 
to kabaret pro diváka. A tyhle 
věci bohužel lidi přitahují. Pod 
kamerami se věcné debaty nikdo 
nedočká.

Pro vás osobně není problém 
„vyjít“ s lidmi z opačného poli-
tického pólu? 

Vůbec ne. Sednout a komuni-
kovat o věcných problémech je 
potřeba. Na celou řadu věcí, ne-
říkam na všechny, ani není moc 
cest k řešení. Musí se zkrátka 
najít nějaký kompromis tak, aby 
to bylo přijatelné pro všechny. 
Druhá věc je, že řada témat na-
ráží na pravolevé pohledy, různé 
lobbistické tlaky. 

Dá se v politice najít přátele? 
Jsem znám tím, že komunikuji 
se všemi lidmi. Nemám s tím 
problém. Otázka je, co je to 
přátelství. Beru je jako vztah 
s úzkým okruhem lidí, kteří jsou 
mně blízcí. A politika není moc 
o přátelství.

Nestalo se za dobu, co pra-
cujete ve sněmovně, kdy jste 
si řekl, proč jsem sem vůbec 
chodil?

Musím říct, že to byl pro mě 
obrovský skok z radnice do par-
lamentu. Starosta, to je akční 
funkce, kde přímo ovlivňujete 
dění v obci, konkrétní věci, jsou 
za vámi rychle vidět výsledky, 
je o vás zájem mezi médii, mezi 
občany. Naopak ve sněmovně se 
vedou diskuze, debaty, chodí-
te na ministerstva, lobbujete za 
obce, jejich projekty. Ta práce je 
méně „hmatatelná“. Uspokoje-
ní a výsledky tam přijdou až za 
delší čas. To byla pro mě velká 
změna, zvyknout si na jiný styl 
práce. Jsem hodně aktivní člo-
věk, potřebuju pořád něco dělat. 
A ty dlouhé debaty, které často 
nevedly k ničemu, mě do jisté 
míry unavovaly.

Z poslanecké sněmovny 
občas chodí skutečné perly. 
Neustálé změny okolo silnič-
ního zákona, tzv. „náhubko-
vý“ zákon, hádky o omezení 
poslanecké imunity. Vysvětlete 
běžnému občanovi, jak je toto 
vůbec možné? 

Osobně jsem zastáncem co 
nejmenší regulace. Zkrátka aby 
zákonů bylo co nejméně. Pokud 
jde o ně, měly by být komplex-
ní, přehledné, stabilní a na další 
čas. Bohužel žijeme v době, kdy 
se zákony hrnou jak na běžícím 
pásu. Jejich životnost je veli-
ce krátkodobá a musí se velice 
často měnit. Zrovna zákon o po-
zemních komunikacích, který 
jste zmínil, je toho pravým pří-
kladem. Názorů na změny jsou 
tisíce. Ne každému vyhovuje, 
každý má trochu jiný pohled, 
jak by měl vypadat. Obtížně se 
tak hledá shoda. Myslím si, že 
pokud se zákon pustí do života, 
měl by se nejprve odzkoušet, 
nějakou dobu platit a pak teprve 
odstraňovat jeho nedostatky. Ne, 

že se celý stále přebourává. To je 
špatně.

Přiznáváte tedy, že občas 
chodí do světa zákony, které 
nejsou vychytané?

Tak bych to nenazval. A navíc, 
po bitvě je každý generál. Jak už 
jsem řekl, nejhorší je, když se 
neudělá komplexní změna, ale 
věci se mění průběžně. Musím 
také připomenout, že v dané 
chvíli poslanecká sněmovna 
přebírá velkou spoustu zákonů 
z EU. Aplikujeme je do našich 
právních norem, jednotlivá mi-
nisterstva si k tomu dobalují 
svoje kousíčky a to vede k tomu, 
že spousta zákonů, které se při-
jímají, mají jepičí život, protože 
se ukáže, že v souvislosti s další-
mi zákony je potřeba je změnit. 
Osobně si myslím, že systém 
není moc dobrý. Ale nedá se 
tomu zabránit. Zákony budou do 
sněmovny přicházet dál. 

Který ze zákonů, podle vás, 
v poslední době v negativním 
slova smyslu nejvíce ovlivnil 
život lidí?

Typický příklad byl zákon 
o zdravotnických poplatcích. 
Myšlenka nebyla špatná. A už 
od začátku bylo jasné, že po 
roce se vyhodnotí a udělají se 
dílčí změny. Bohužel, koalice 
ve sněmovně postupně oslabi-
la, brzy začaly padat návrhy na 
změnu, od omezení až po úplné 
zrušení. A nakonec se stalo, že 
v poplatcích vznikl obrovský 
chaos. Opozice zahrála hru, kte-
rá se dotýká občanů a není pro 
ně zrovna příjemná. Nikdo neví, 
kde a za co má platit, nebo kde 
co za něj kdo uhradí. 

A co si myslíte vy? Platit 
nebo ne? 

Nemám problém s tím, aby se 
regulační poplatky v nějaké míře 
vybíraly. Poslední návrh, ve kte-
rém se upravily „příspěvky“ dětí 
a důchodců, je podle mě dobrý. 

Hodně se mluví i o hádkách 
kolem omezení poslanecké 
imunity. Podle mnoha se tak 
stavíte do jakési role nadlidí... 

Nemám problém s tím, aby se 
poslanecká imunita omezila. Na 
druhou stranu je třeba vnímat, 
že poslanci jsou lidé, kteří jsou 
více napadnutelní. Samozřejmě 
nemluvím o tom, pokud někdo 
zaviní trestný čin, udělá škodu 
na majetku nebo způsobí újmu 
na zdraví. S tím by imunita ne-
měla mít nic společného. 

Pojďme k vaší práci. Mů-
žete čtenářům prozradit, jaká 
byla náplň vaší činnosti v po-
slanecké sněmovně? 

Moje hlavní aktivita byla 
v hospodářském výboru a v ko-

misi pro bankovnictví. Pracoval 
jsem i v oblasti veřejné správy 
a evropských fondů, konkrétně 
se jednalo např. o sledování jed-
notlivých výzev pro obce a pod-
nikatele. Co se týká hospodář-
ského výboru, zaměřoval jsem 
se na dopravu na jižní Moravě. 
Na zrychlení přípravy výstavby 
jednotlivých silnic. A to nebylo 
jednoduché. I když koaliční part-
ner, tak Strana zelených výrazně 
blokovala veškeré přípravy těch-
to silnic a nám se jen po kouscích 
dařilo posunovat některé věci 
vpřed. To, že jednotlivé části R 
43 jsou na MŽP a ve fázi, že se 
bude vypisovat veřejné projed-
návání, je velký úspěch. Za tím 
stojí desítky a stovky jednání. 
Zmínit musím i Boskovickou 
spojku. To je také jedna z věcí, 
kterou jsem prosazoval. A ve 
spolupráci s krajem jsme ji do-
stali do investičího plánu Správy 
železniční dopravní cesty.

A co se týká jednotlivých zá-
konů. Na čem jste se podílel? 

Hlídal jsem a sledoval zákony, 
které přicházely do sněmovny 
a měly dopad na hospodářství 
z oblasti životního prostředí. 
Tam jsem dával celou řadu po-
změňovacích návrhů. Např. 
k zákonu o pozemních komu-
nikacích, ekologické dani. Co 
se týká podnikání, tam jsem se 

podílel na přípravě několika 
norem, které znamenaly snížení 
administrativy. Pokud jde o ko-
misi pro bankovnictví, to je spíše 
orgán, ve kterém jsme diskuto-
vali pravidelně se zástupci bank, 
pojišťoven a spořitelen o stavu, 
který tady v této oblasti je, o hos-
podářské krizi aj. 

Bliží se předčasné volby. Po-
kud se tedy dostanete do par-
lamentu, budete chtít navázat 
na svoji dosavadní práci?

Ano. Pokud se mi podaří do-
stat znovu do poslanecké sně-
movny, chci dál řešit problémy 
dopravní infrastruktury, protože 
např. Jihomoravský kraj je na 
tom v tomhle směru velmi špat-
ně. Nejde jen o R 43, ale také že-
lezniční uzel Brno, R 52, R 55. 
Je tady hospodářská krize. Situ-
ace není jednoduchá, fi nančních 
prostředků není mnoho. Je proto 
nutné najít cesty, jak podpořit 
největší stavby, které jsou po-
třeba co nejrychleji udělat. Chci 
pokračovat i v práci v komisi pro 
bankovnictví. Zavedení Eura, 
hospodářská krize, to jsou ob-
lasti, které budou v následujícím 
období nejpalčivější. 

Zvyšuje se nezaměstnanost, 
podniky stagnují. Jaká opat-
ření jsou nezbytná udělat, aby 
se dopad hospodářské krize co 
nejvíce eliminoval? 

Konkrétní opatření, které jsme 
přijali, jsou v dané chvíli celkem 
dostatečná. Musíme jít dál cestou 
odbourávání administrativy pro 
podnikatele. Když bude méně 
státní byrokracie, budou moci 
podniky propustit neproduktivní 
pracovníky a produktivní si po-
nechají. Správná cesta, ve které 
by se mělo pokračovat, je vzdě-
lávání jednotlivých zaměstnan-
ců. Jde o to, že v České republice 

toho až tak moc ovlivnit nemů-
žeme. Jestliže osmdesát procent 
naší výroby jde na export, tak 
musíme žít v naději, že krize 
co nejdříve skončí v Německu, 
Francii a Velké Británii a naše 
zboží zase bude prodejné. Pod-
le posledních informací v Ně-
mecku a v Rakousku už neklesá 
poptávka po nových výrobcích. 
Což je pozitivní a doufáme, že se 
se to brzy odrazí i u nás. 

A další plány? 
Stále patříme k zemím, kde 

jsou zdravotní a sociální odvo-
dy dost vysoké. Nějaký prostor 
na snížení tady existuje. A sa-
mozřejmě se musíme snažit po-
máhat podnikatelům s hledáním 
nových odbytišť. Nezaměřovat 
se jen na EU, ale i země třetího 
světa. Zkrátka dělat podnikům 
prostor na to, aby se tam jejich 
produkty uplatňovaly. Zkvalit-
ňovat práci velvyslanců a ob-
chodních zastoupení v rámci 
velvyslanectví, aby tito lidé 
vyhledávali konkrétní prostor 
a partnery pro fi rmy z ČR. Již-
ní Amerika, Asie, to jsou trhy, 
kde ještě nejsme moc etablovaní 
a prostor tam určitě je. 

Takže poslanecké cesty do 
Argentiny, Chile a jiných exo-
tických zemí, to nejsou státem 
placené dovolené? 

Musím říct, že některým no-
vinářům se hodí upozorňovat na 
výjezdy poslanců. Já osobně jsem 
byl na dvou výjezdech. V Anglii 
a ve Finsku a Švédsku. Oba byly 
velmi pracovní, čtyřdenní. Jezdi-
li jsme po bankovních domech, 
byli jsme v parlamentu, vedli 
jsme tam řadu jednání týkajících 
se hospodářské krize aj. Zkrátka 
snažili se získávat poznatky, jak 
se to dělá jinde. Články v médi-
ích o té které poslanecké cestě 
jsou pro mě často úsměvné. Me-
diální obraz poslanců nedělají 
jenom poslanci sami, ale ve vel-
ké míře také média, která si často 
vybírají jen to, co chtějí.

Je těžší práce komunálního 
politika nebo poslance?

Z práce v komunální politice 
jsem úplně nevypadl. Jsem činný 
ve Svazku vodovodů a kanaliza-
cí měst a obcí okresu Blansko, 
pracuji v Radě města Boskovice. 
Co je jednodušší? Každá práce 
má svoje složitosti a těžkosti. 
Svá pozitiva. 

Už jste si zvykl na Prahu? 
Když se mě někdo zeptá, co 

z Prahy znám, tak odpovídám, 
že Malou Stranu a poslaneckou 
sněmovnu. Pracovní vytížení je 
takové, že v úterý přijedu Prahy 
a v pátek odjíždím. O půl deváté 
přijdu do své kanceláře ve sně-
movně, odcházím kolem sedmé 
osmé večer. Zvykl jsem si na to, 
ale občas je to těžké, když nejste 
čtyři pracovní dny doma, pryč od 
rodiny. Beru to ale jako realitu.

Jak si při náročné práci nej-
lépe odpočinete? 

Nejlepší odreagování je rodi-
na. Manželka, moji synové, spí-
še ten mladší, starší je už dospě-
lejší. Těším se na to, až přijedu 
domů a můžu být s nimi. 
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Cup
2009

17. 5. Horní Poøíèí

14. 6. Míchov

20. 6. Sychotín

27. 6. Senetáøov (noèní)

  5. 7. Šošùvka

19. 7. Žïár

25. 7. Lomnice

26. 7. Èernovice

  9. 8. Nìmèice

16. 8. Velké Opatovice

30. 8. Lysice

12. 9. Sudice

Mediální partneøi:

www.vc-blanenska.com
HRÁT SE BUDE VE DVOU SAMOSTATNÝCH „PAVOUCÍCH“. EXTRA SMÍŠENÝ- BUDE KOMPLET-
N  SESTAVEN LOSEM; TEDY SMÍŠENÁ HRÁ SKÁ DVOJICE BUDE PRO KAŽDOU DISCIPLÍNU V JI-
NÉM SLOŽENÍ - PATRNER A PARTNERKA DO HRY SE UR Í LOSOVÁNÍM JAKOŽ I JEJICH SOUPE E 
PRO PRVNÍ KOLO PAVOUKA VYBERE NÁHODN  LOS. KLASIC - DVOJICE PRO CELÝ TURNAJ 
STEJNÁ. HRÁ I VYTVO Í SMÍŠENÉ DVOJICE PODLE SVOJÍ VLASTNÍ VOLBY JAKO TRADI N . 
LOSOVÁNÍM SE STANOVÍ POUZE SOUPE I PRO PRVNÍ KOLO VY AZOVACÍHO SYSTÉMU.

LOSOVÁNÍ PRVNÍHO HERNÍHO PLÁNU BUDE ZAHÁJENO V PÁTEK 24. 7. VE 21.00. ZÁJEMC M 
O HRU SE DOPORU UJE OSOBNÍ Ú AST - DOHLED NAD PR B HEM LOSOVÁNÍ.

OB ERSTVENÍ ZAJIŠT NO!
P IHLÁŠKY PODÁVEJTE DO TVRTKA 23. 7., tel.: Luboš - 602 191 400, Petr - 603 801 178

Program sobotního dne:
Prezentace  7.30-8.00
Startovné na osobu  150 K
(párek & pivo v cen )
Rozlosování  8.00-8.15
Zápasy podle disciplín,
vy azovacím zp sobem  8.15-17.30
Vyhlášení výsledk   asi v 18.00
Volná zábava 
p i reprodukované hudb  do 2.00

Mediální partner:

Líný tenis                      Stolní tenis               Volejbal                          Hody na koš
Kopy na branku                                         Nohejbal                          Hody 

na branku



       Denní menu na Blanensku a Boskovicku

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek ●
firemní akce ● konference, 

semináře ● večírky ● zahradní 
párty ● svatby ● oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

Marcela Zezulová
Stravovací služby
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

menu 60 Kč
+ káva zdarmaMenu se podává 

11-12 hod.
zajišťujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyně

Týden S HOVĚZÍM MASEM          Denní menu od 27. 7. do 31. 7., 59-79 Kč včetně polévky           Polévka dle denní nabídky
Po

Út

St

Čt

Pá

PODNIKATELSKÁ  
inzerce

ŘÁDKOVÁ  inzerce

1. Pražská vepřová pečeně, vařený brambor, 2. Pečené nudle s rýží a kuřecím masem, 3. Guláš po burgundsku, houskový knedlík, 4. Smažený vepřový řízek, vařený brambor, okurek, 5. Kuřecí se šunkou a Hermelínem, 
hranolky, 6. Zeleninový salát, šunka, sýr, vejce, 7. Indická kuřecí směs (zelenina, rýže), toast, 8. Smažená roštěná v divokém těstíčku, obloha

1. Vepřové na paprice, těstoviny, 2. Čočka na kyselo, opékaný párek, okurek, chléb, 3. Moravský vrabec, zelí, houskový knedlík, 4. Smažená křidélka, opékaný brambor, 5. Brněnský drak, hranolky, 6. Zelenina 
Moravanka, zapečená Hermelínem, obloženo zeleninou, 7. Vepřový kotlet pašerácký, obloha (zelenina, šunka, žampiony), 8. Tatarák z vařeného hovězího, topinky, zelenina

1. Teplá šunka, bramborová kaše, okurek, 2. Zeleninové lečo s klobáskami, chléb, 3. Smažená játra, bramborový salát, 4. Kuřecí nudličky na kari se zeleninou, bramborové krokety, 5. Přírodní vepřové na česneku, 
vařený brambor, 6. Olomoucké tvarůžky na kyselo na zeleninovém salátě, 7. Marinovaný masový špíz po chalupářsku, zelenina, 8. Hovězí dušené s vejci a křenem, obloha 

1. Zapečené těstoviny, okurek, 2. Rybí filé zapečené sýrem, vařený brambor, 3. Halušky s kuřecím masem, nivovo-smetanovou omáčkou, 4. Pečená krkovice, červené zelí, bramborový knedlík, 5. Kuřecí na roštu, 
hranolky, 6. Zeleninový salát s topinkou a apetitem, 7. Smažený vepřový řízek plněný mletým masem, zelenina, 8. Pikantní hovězí nudličky, hranolky

1. Pečené kuřecí stehno, dušená rýže, 2. Hovězí přírodní, vařený brambor, okurek, 3. Smažený sýr, opékaný brambor, tatarka, 4. Kuřecí flamendr, bramboráčky, 5. Přírodní vepřový řízek, hranolky, tatarka, 6. Vaječný 
salát na zelenině, 7. Kuřecí špalíčky na medu, chilli a sojovce, zelenina, 8. Roštěná na rožni s brusinkami a Hermelínem, zelenina

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení par-
ket, půjčovna strojů pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. Blansko, 
Svitavská 7/500. Telefonní číslo: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

Stavební spoření od Lišky 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel.: 
723 617 213. Další informace 
a produkty na www.cmss.cz.

Provádíme zemní práce 
traktorbagrem JCB 3 CX, 

okres Blansko. Tel.: 777 279 903

PRODEJ
Prodám dětský kočárek - troj-

kombinace - DorJan CrossCountry 
vínové barvy. Kočárek je pouze rok 
používaný, v bezvadném stavu. Po 
složení se vejde do kufru Fabie či 
Felicie. Cena 2900 Kč. Tel. číslo:  
604 932 371.

Prodám křidlici jednofalcovou - 400 
kusů. Kontakt: tel.: 516 437 333, mobil: 
776 106 964.

Prodám zadní levý blatník+dve-
ře na VAZ (Žigul) šopováno hliníkem 
+ 2x téměř nejeté BARUM 165 R 
13  82T včetně disků. LEVNĚ. Tel. č.:  
728 562 122.

Prodám Škodu Felicii 1,3 MPI, rok 
výroby 2000, najeto 90 000 km, barva ze-
lená májová, airbag, el. okna, el. zrcátka, 

vyhřívaná, centrál na DO + alarm, rádio s 
CD, elektrony + zimní pneu. Cena 50 000 
Kč. Tel. 720 238 082.

Prodám  pozemek vhodný pro stavbu 
chaty na atraktivním místě rekreačního 
střediska Suchý. Výměra 1352 m2, cena 
550 Kč/m2. Tel.: 739 311 310.

Prodám stavební pozemek o  celko-
vé výměře 898  m2 v  Jedovnicích. tel.: 
731 162 069.

Prodám příz. garsonku 1+1 v 
Blansku - novost. vedle obchodu 
Hruška, s předzahrádkou a parkova-
cím stáním. Cena dohodou - volný 
ihned. Tel.: 731 280 556.

RD 3+1, 2+1 před rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám 
nebo vyměním za byt 2+1 v BK (i Pí-
sečná) + 1 mil. Kč. Tel.: 602 786 025.

Pizzerie

náměstí Míru 35
679 21 Černá hora

Otevřeno denně
Rozvoz pizzy po celý den ❖ Obědové menu za 66 Kč

Letní zahrádka - internet zdarma 
zmrzlina - míchané nápoje

www.piccolo.ic.cz

Prodám Renault Laguna Kombi 
Grandtour, 1,9 dTi, zlatá metalíza, r. v. 
99, druhý majitel, ve velmi dobrém stavu, 
cena dohodou. Tel.: 603 393 900.

Prodám 4  ks pneu Barum Bravuris 
205/50R15 86V, skoro nejeté. Velmi lev-
ně. Tel.: 731 161 816

Prodám nadstandardní DB 3+kk,  
Blansko Písečná, kolaudace 2005, 
se 2 lodžijemi. Koupelna s  vanou 
a  sprchovým koutem, šatna s  ve-
stavěnou skříní a  kuchyň s  kuchyň-
skou linkou a  sporákem se sklo- 
keramickou deskou. Tel.: 776 835 513.

Prodám zahradu na Starém Blan-
sku-Hluchově. Tel: 776 613 780.

Prodám Peugeot Boxer rok výro-
by 12/1995, první majitel, zakoupen v 
ČR. Servisní knížka, centrál, servo, bez 
koroze, 6místný, motoricky a jízdně  
výborný stav. Cena 59 000 Kč. Tel.:  
602 835 819.

Prodám náhradní díly na Trabanta 
- klikovka, vlaštovka, podběhy aj. Tel.: 
721 273 786.

KOUPĚ
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. Kč. Tel.: 608 245 425.

Koupím různé myslivecké a lovec-
ké potřeby, jako např. zbraně a náboje, 
doklady a  písemnosti, nože a  tesáky, 
odznaky a  knihy, dalekohledy a  puš-
kohledy, sošky a  obrazy a  další věci 
a to jak pro praxi tak i do sbírky. Tel.: 
777 074 592.

Koupím staré pohlednice, vy-
znamenání, odznaky, věci po vojá-
cích apod. Tel.: 608 420 808.

Daruji dvoubarevná koťátka (perské, 
norské), útulné, domácí. Pliska, Ráječko, 
tel.: 773 669 175.

Koupím dřevěné železniční pražce. 
Tel.: 777 978 855.

Koupím garáž v Adamově. Na-
bídněte. Nejsem realitní kancelář. 
Tel.: 602 835 819.

Koupím staré celé dřevěné vidle 
na pověšení na zeď (pohrabáč). Tel.: 
739 658 702.

PRONÁJEM
Pronajmu samostatný byt 2+1  

v rodinném domě se zahradou v Bos-
kovicích. Nájemné 5  000 Kč + inka-
so. Tel.: 777 048 043. 

Pronajmu douhodobě zařízený 
byt 2+1, 1. patro, balkon, v Bosko-

vicích, nedaleko centra. Vhodný pro 
nekuřáky, žádná domácí zvířata. Cena 
podnájmu dohodou. Tel.: 516 456 208 
+ záznamník.

Na výpomoc, zástup za mateřskou 
apod. nabízí v ekonomice pracující zdra-
vá důchodkyně, možnost i jiné práce.  
Tel.: 723 238 868

Pronajmu levně chatu v  Jedovni-
cích u  Olšovce. Standardní vybavení, 
park. vedle chaty, venk. ohniště. Tel.: 
723 830 686.

Pronajmu dlouhodobě byt 2+kk  
v Jedovnicích. Tel.: 723 830 686.

Pronajmu dlouhodobě 1 zařízený 
pokoj (i nezařízený) v  bytě 3+1 na 
Zborovcích v Blasku za 3300/měs. Tel.  
číslo: 739 546  123. Byt je vybaven 
elektrospotřebiči a nábytkem. K dis-
pozici kuchyň. Cena: dohodou. V pří-
padě zájmu mě kontaktujte na mobil: 
737 833 690. 

Pronajmu 1+1 v Blansku na Severu, 
plně vybavený. Tel.: 608 965 363.

Pronajmu samostatný byt 2+1 v 
rodinném domě se zahradou v Bosko-
vicích. Nájemné 5 000 Kč+inkaso. Tel.: 
602 519 868.

Pronajmu byt 2+1 v Boskovicích. 
Tel.: 777 763 200.

Pronajmu byt 3+1 v Boskovi-
cích. v blízkosti středu města. Tel.: 
777 763 200. 

Daruji za odvoz starší devatenác-
tipalcový crt monitor SONY - funkční. 
Tel.: 721 305 595.

Akce pro kutily
- výroba nábytkových dílů

Vytvořte si nábytek na míru
KDE: Blansko, ul. Svitavská (bývalý areál Adastu)

Tel.: 516 412 090, mobil: 774 595 003
■ Poradíme s rozměry
   a konstrukcí
■ Desky nařežeme
■ Olepíme hrany
■ Připravíme spoje
   a vyvrtáme otvory
■ Dodáme kování
   a doplňky

■ Prodej truhlářského
   a stavebního materiálu

Prodej 
palivového 

dřeva

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520

Doprava Blansko a Boskovice 
ZDARMA!

Poslední týden v červenci máme dovolenou, 
od srpna Vám opět nabízíme naše služby.

Příjemnou dovolenou přeje kolektiv provozovny.
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Inzerce
Tel. číslo: 

777 008 399

e-mail: 
katkaostra@seznam.cz

Město Rájec-Jestřebí 
nabízí k prodeji 

stavební pozemky 
pro výstavbu řadových rodinných domů 

v části Jestřebí. 

Velikost pozemků je cca 300-600 m2 
za cenu 1  400 Kč/m2.

Bližší informace 
na stavebním úřadě v Rájci-Jestřebí 

(tel.: 516 432 286). 

D E T A I L
VÝUKA ANGLIČTINY

•  Letní dvoutýdenní intenzivní kurz angličtiny nejen 
pro středoškoláky, celkem 40 hodin ve dvou termínech od 
20. 7. do 31. 7. 2009 a od 3. 8. do 15. 8. 2009 (à – 80 Kč)

Od září 2009
•  Kurzy angličtiny ke státní maturitě 
•  Přípravné kurzy na FCE
•  Kurzy pro žáky základních škol a víceletých gymnázií
•  Kurzy pro studenty středních škol 
•  Kurzy pro dospělé všech úrovní
•  Firemní výuka
•  Novinka – kurzy španělštiny, francouzštiny, němčiny 
 a ruštiny pro každého

Rezervujte si místo již teď zasláním sms na telefonní číslo 
723 355 373, 773 667 576

Více informací: 
www.detail-english.cz.

Jazykové studio 
Detail – výuka angličtiny 
Mgr. Ellen Málková 
nabízí

 
 

Přijme pro provozovnu v 

JedovniCíCH

zkušeného navíječe
Na výrobu vzorků a prototypů

Kontakt:
Ing.HON Josef, tel. 603166996 

Mail josef.hon@sopo.cz

Přijme pro provozovnu v

JEDOVNICÍCH

● zkušeného navíječe
na výrobu vzorků a prototypů

Kontakt:
Ing. Josef HON, tel.: 603 166 996

E-mail: josef.hon@sopo.cz

Svářečská škola PROFI-WELD - 
nově otevřená prodejna 
v Boskovicích 
v areálu bývalého Krasu

Nabídka: 
❖ svářecí technika pro hobby 
	 i profi svařování, 
❖ široký sortiment 

příslušenství 
	 pro svařování, 
❖ přídavné materiály 
	 pro svařování, 
❖ brusivo, 
❖ ochranné prostředky 
	 a pomůcky.   

Svářečská škola dále provádí technické poraden-
ství, kvalifikace svářečského personálu (včetně 
prodlužování svářečských průkazů), kurzy pro 
svářeče. 

Podrobné informace 
v prodejně v Boskovicích (areál bývalého Krasu) 
nebo v sídle svářečské školy v Blansku, 
Bezručova 33 - areál SOŠ a SOU Blansko 
www.profi-weld.cz. 

PODNIKATELSKÁ inzerce

prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466  

HUTNÍ MATERIÁL - trubky, úhelníky, kruhová, čtvercová 
a plochá ocel, plechy, profilová ocel aj.

ŽELEZÁŘSKÝ MATERIÁL - spojovací materiál, pletiva, 
sítě, elektrody, dráty, klempířské výrobky aj.
TOPENÁŘSKÝ MATERIÁL - kotle, radiátory, bojlery, 
sporáky, kohouty, ventily, šoupata, čerpadla, drobný materiál aj.

VODOINSTALAČNÍ MATERIÁL - trubky a tvarovky, 
odpady, ventily a baterie, kulové kohouty, vany, zdravotní 
keramika aj.

DOPRAVA ZAJIŠTĚNA
PRO FIRMY A OBCHODY VELKOOBCHODNÍ SLEVY

ŽELEZÁŘSTVÍ ●

HUTNÍ M
ATERIÁL ● 

VODA ● TOPENÍ ●
 PLY

N

prodejce
Dolní 3

4, D
oubravic

e n. S
v.

tel.: 
516 432 766

e-m
ail: 

info@kovo
kolonial.c

z

e-mail: info@kovokolonial.cz
DOUBRAVICE NAD SVITAVOU

Lékárna u kauflandu blansko
NA ŘADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825 

Naše nabídka:
●	Široká nabídka pro všechny – seniory,
	 juniory, děti, kojence.
●	Nízké ceny a kvalitní obsluha, poradenství.
●	Zdarma měříme krevní tlak, 
	 tělesnou hmotnost a výšku.
●	Zdarma zjišťujeme stav pleti.
●	Otevřeno pondělí–sobota, 
	 8.00–18.00 hodin.
●	Pohodlné parkování pro motoristy.
Otevřeno: 
              po až so  8.00–18.00 hodin

U nás pořídíte vše rychle a levně, pohodlné parkování

Pracovníci lékárny 
u Kauflandu 

vám rádi poradí 
s výběrem vhodných 

opalovacích olejů a krémů 
na Vaši dovolenou

Lékárna U KauflandU
Blansko 

na řadech 3, tel.: 516 410 105

Ing. Králík Karel
Bořitov
okr. Blansko
mobil: 
+420 777 327 225
tel./fax: 
+420 516 437 079

● výroba bazénů
● jímek
● zastřešení
● ostatní 
  plastové výrobky

e-mail: kralik.lysice@seznam.cz
www.bazeny-kralik.cz

Při zakoupení bazénu 
nad délku 6 metrů, 
poloautomatický vysavač 
Barakuda 
ZDARMA

Ing. Králík Karel

Pracovníci redakce Zrcadla Blanenska a Boskovicka přejí všem našim čtenářům příjemnou dovolenou!
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Inzerce: 
tel. číslo: 777 008 399

e-mail: katkaostra@seznam.cz

Levná půjčka bez rizika
Pro každého 

s pravidelným příjmem.

Rychle, snadno, bez poplatků.

Vedení úvěrového účtu 

zdarma.

Pro každého dárek

při podpisu smlouvy.

Volejte: 775 914 105
Do našeho týmu 

hledáme spolupracovníky

www.unistol.cz ● UNISTOL s.r.o. ● tel.: 608 750 810

Střešní okna ROTO, VELUX a FAKRO
● eurookna, plastová okna
● kuchyně, kancel. nábytek
● garážové stání, pergoly
● zakázkové stolařské práce

MISS MOKRÉ TRIÈKO

15. 8. 2009 zaèátek od 19.30 hodin

vstupné 50Kè

Pøijïte si s námi užít žhavou letní noc

Registrované úèastnice soutìže + 1 osoba ZDARMA
Moderuje Petr Zakopal z rádia Kiss Hády

DISKOTÉKA, soutìže s HOLLANDIA výrobky, kiss patrolky,
kvìtinová show, míchané nápoje...

Nebojte se a pøihlaste se do soutìže MISS MOKRÉ TRIÈKO!
Úèastnice soutìže obdrží hodnotné ceny. Soutìžící od 17 let.

Registrace na e-mailu: info@ski-areal.cz

SPONZOØI:Provozní doba:

Èervenec - Srpen
ÚT - NE
13:00 - 19:00

Záøí - Øíjen
SO - NE
13:00 - 19:00

Èerven
SO - NE
13:00 - 19:00

Více info na www.ski-areal.cz, tel: 731 333 910

ve Ski areálu Olešnice na Moravì
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Přijďte si užít adrenalinové sporty na náš areál i v létě, a to v podobě:
travních kár, paintballu a lukostřelby. 

Občerstvení přímo v areálu, vhodné pro firemní akce, oslavy atd...

Možnost posezení na kavárně se zahrádkou

Horní náměstí 6, 679 71 Lysice

OTEVÍRACÍ DOBA: po-ne 10.00-22.00

NEKUŘÁCKÁ PIZZERIE
Příjemné posezení
POLEDNÍ MENU 

od 11.00 do 14.00 hodin

ODDLUŽENÍ BEZ 
ZÁSTAVY A RUČITELE

● zastavíme vám sankční úroky
● snížíme vaše splátky více než o polovinu
● nezajímají nás registry
● nutné jen oboustranně seriózní jednání

VOLEJTE DENNĚ:
604 513 019

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

LATĚ  od 4 Kč/bm

PRKNA  od1800 Kč/m3

HRANOLY NA VAZBY od 3000 Kč/m3

SUŠENÉ TRUHLÁŘSKÉ ŘEZIVO 
 od 3900 Kč/m3

PLATÍ DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB !

!! AKCE !!

●	 prodej stavebního řeziva 
(fošny, hranoly, prkna, latě)

●	 prodej truhlářského a suše-
ného řeziva (různé dřeviny)

●	 prodej palivového dříví

Kontakty:
Doubravice nad Svitavou 

číslo 96, (u kostela)
tel./fax: 516 432 791, 

e-mail: 
janvladik@seznam.cz.
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O fi nanční příspěvek na podporu 
svých projektů se po MAS Boskovicko 
Plus mohou ucházet již i obce, města, 
neziskové organizace i podnikatelé 
z regionu Letovicka a Malé Hané. Ten-
to týden vyhlásila Místní akční skupina 
Partnerství venkova letošní první a asi 
jedinou výzvu k podávání žádostí, 
v rámci které plánuje podpořit nejlep-
ší nápady a projekty celkovou částkou 
6,8 miliónů korun. Jde o dílčí částku, 
která se v podobné výši bude opakovat 
každoročně až do roku 2013. 

MAS Partnerství venkova se sídlem 
ve Vískách byla v letošním roce vy-
brána společně s dalšími jednatřiceti 
MAS v rámci druhé výzvy Programu 

rozvoje venkova, osy IV. Leader. Pod-
pořen byl náš projekt Strategický plán 
Leader 2008 – 13 Partnerství venkova 
– prosperita regionu. O dotaci se mo-
hou ucházet výhradně subjekty, které 
působí na území mikroregionů Leto-
vicko a Malá Haná, jedná se celkem 
o čtyřiadvacet obcí, jejich neziskovky 
i podnikatelské subjekty, zvláště v ze-
mědělství a cestovním ruchu.

Na co lze žádat? Vodítkem i aspira-
cí pro žadatele jsou projektové fi ché, 
které jsou již od podání naší žádosti 
a jejího zaregistrování zveřejněny na 
internetových stránkách MAS Part-
nerství venkova. Největší prostor 
i fi nanční podporu mohou očekávat 

projekty zaměřené na obnovu a roz-
voj vesnic, na občanské vybavení 
a služby a nebude zapomenuto ani 
na modernizaci zemědělských pod-
niků. Co se týká vzdělávání, tam by 
se případní žadatelé měli zaměřit na 
vzdělávání a informování fyzických 
a právnických osob, které mají zájem 
zahájit, nebo rozšířit své podnikání, 
případně jiné působení na venko-
vě v rámci aktivit podporovaných 
v ose III. PRV. Předpoklad pro roz-
dělení příspěvků na jednotlivá fi ché 
je asi 60 procent na občanské vyba-
vení a služby, 30 procent na obnovu 
a rozvoj vesnic, necelých 10 procent 
připadne zemědělcům a zhruba 1 pro-

cento na vzdělávací projekty. Žádosti 
občanských sdružení, spolků, církví, 
obcí a svazků obcí mohou získat až 90 
procentní podporu, letos bohužel sní-
ženou o daň z přidané hodnoty, která 
již není uznatelným nákladem. Pod-
nikatelské subjekty mohou být podle 
velikosti podpořeny v rozmezí 40 – 60 
procenty uznatelných nákladů. Maxi-
mální výše způsobilých výdajů pro-
jektu je však u všech fi chí limitována 
částkou dva milióny korun. Každý 
žadatel může podat v jedné výzvě jen 
jednu žádost do každé fi ché.

Žadatelé musí své projekty odevzdat 
nejpozději do 28. srpna v nové kance-
láři MAS Partnerství venkova ve fi r-

mě Ekoterm spol. s. r. o. Pražská 870, 
Letovice. Zájemci, kteří chtějí připra-
vit své projekty do této 1. výzvy, mo-
hou využít školení pro žadatele, která 
proběhnou v Letovicích v obřadní síni 
Městského úřadu dne 27. července 
v 16 hod a ve Vískách 29. července 
rovněž v 16 hod v zasedací místnosti 
OÚ. Po celou dobu vyhlášení výzvy 
budou k dispozici k zodpovězení do-
tazů i pracovníci MAS. 

Podrobný text výzvy i všechny po-
kyny jsou zveřejněny na stránkách 
MAS Partnerství venkova www.
maspartnerstvi.cz.

 Petr Dvořáček, manažer 
 MAS Partnerství venkova

MAS Partnerství venkova vyhlásila 1. výzvu k podávání projektů
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1. Hlavní roli ve fi lmu Čtyři 
vraždy stačí, drahoušku, hrál:

a) Jiří Sovák
b) Lubomír Lipský
c) Vladimír Menšík

2. Jak se jmenoval fi lm Fran-
tiška Vláčila natáčený v šede-
sátých letech v Moravském 
krasu s Vítem Olmerem v hlav-
ní roli?

a) V jeskynních temnotách
b) Mlýn na ponorné řece
c) Ďáblova past

3. Který herec zemřel při 
natáčení komedie Jak utopit 
doktora Mráčka aneb Konec 
vodníků v Čechách?

a) Jan Libíček
b) Rudolf Deyl ml.
c) Karel Höger

4. Kolik rolí hrál František 
Filipovský ve dvojdílném fi lmu 
o Švejkovi?

a) žádnou
b) jednu
c) dvě

5. Film Vesničko má středis-
ková režíroval:

a) Jiří Menzel
b) Filip Renč
c) Karel Kachyňa

6. Ve slavném muzikálu Kdy-
by tisíc klarinetů nehrál:

a) Waldemar Matuška

b) Karel Gott
c) Václav Neckář

7. Který herec se proslavil 
jako Limonádový Joe?

a) Karel Štědrý
b) Jiří Štědroň
c) Karel Fiala

8. V pohádce Tři oříšky pro 
Popelku se kůň hlavní hrdinky 
jmenoval:

a) Jánošík
b) Jurášek
c) Rozárka

9. Literární předlohu pro 
fi lm Pelíšky napsal:

a) Milan Kundera
b) Petr Hřebejk
c) Petr Šabach

10. Ředitele čarodějnické 
školy ve fi lmu Dívka na koštěti 
hrál:

a) Josef Bláha
b) Zdeněk Dítě
c) Jan Werich

11. Sluhu legendárního svůd-
ce Petra Voka hrál:

a) Václav Sloup
b) Václav Vydra
c) Jiří Lír

12. Simona Stašová je dcerou:
a) Jiřiny Šejbalové
b) Jiřiny Jiráskové
c) Jiřiny Bohdalové

13. Slavnou větu „Zavřete 
oči, odcházím...“ říká jako fi l-
mový Kristián Oldřich Nový:

a) Lídě Baarové
b) Adině Mandlové
c) Vlastě Matulové

14. Autorem předlohy fi lmu 
Kladivo na čarodějnice je:

a) Alois Jirásek
b) Vladimír Neff
c) Václav Kaplický

15. Hlavní manželskou dvo-
jici ve fi lmu Báječná léta pod 
psa ztvárnili:

a) Ondřej Vetchý a Libuše Ša-
fránková

b) Josef Abrhám a Libuše Ša-
fránková

c) Zdeněk Svěrák a Daniela 
Kolářová

16. Film Vratné láhve končí 
dramatickým:

a) letem balónem
b) automobilovou honičkou
c) seskokem hlavní dvojice 

padákem

17. Učitele tance ve stejno-
jmenném fi lmu hraje:

a) Martin Dejdar
b) Karel Heřmánek
c) Jan Čenský

18. Slavný režisér Martin 
Frič si zahrál po boku Vlasty 
Buriana ve fi lmu:

a) To neznáte Hadimršku
b) U pokladny stál
c) Lelíček ve službách Sher-

locka Holmese

19. Dvojici vykutálených 
hlavních hrdinů v komedii Což 
takhle dát si špenát ztvárnili 
herci: 

a) Vlastimil Brodský a Rudolf 
Hrušínský

b) Vladimír Menšík a Jiří So-
vák

c) Petr Nárožný a Luděk So-
bota

20. Pro něj netradiční roli 
sedláka, špatného hospodáře 
sehrál ve známém fi lmu Voj-
těcha Jasného Všichni dobří 
rodáci:

a) Miloš Kopecký
b) Zdeněk Řehoř
c) Waldemar Matuška

21. Které kouzelné věci do-
stal od pohádkového dědečka 
muzikant v podání Ladislava 
Peška v pohádce Obušku z pyt-
le ven?

a) obušek, oslíka a ubrousek
b) obušek, oslíka a měšec
c) obušek, ubrousek a měšec

22. Ve fi lmu Císařův pekař 
hrál komořího Langa:

a) Bohuš Záhorský
b) Zdeněk Štěpánek
c) František Filipovský

23. Josef Somr představoval 
v oscarovém fi lmu Ostře sledo-
vané vlaky:

a) přednostu stanice
b) výpravčího
c) průvodčího

24. Proslavená věta „A chčije 
a chčije...“ zazněla ve fi lmu:

a) Na samotě u lesa
b) Vrchní prchni
c) Marečku, podejte mi pero

25. Otce princezny ze mlejna 
Elišky si v Troškově slavné po-
hádce zahrál:

a) Radoslav Brzobohatý
b) Radovan Lukavský
c) Alois Švehlík

26. Jak se jmenoval utope-
ný traktor Luďka Soboty alias 
Františka Koudelky ve fi lmu 
Jáchyme, hoď ho do stroje?

a) Máňa
b) Růža
c) Stáňa

27. Ve fi lmu Jára Cimrman, 
ležící, spící jsme v roli následní-
ka trůnu Ferdinanda viděli: 

a) Martina Štěpánka
b) Rudolfa Hrušínského ml.
c) Petra Čepka

28. Naďa Urbánková dostala 
hereckou příležitost v trezoro-
vém fi lmu:

a) Skřivánci na niti

b) Ucho
c) Všichni dobří rodáci

29. Představitel prostodu-
chého Otíka ve fi lmu Vesničko 
má středisková je národností:

a) Němec
b) Polák
c) Maďar

30. Postavu dvou králů v po-
hádce Šíleně smutná princezna 
si excelentně zahráli:

a) Jaroslav Marvan a František 
Smolík

b) Bohuš Záhorský a Jaroslav 
Marvan

c) Jan Werich a Bohuš Záhor-
ský 

Vyluštění na str. 13

Vyhodnocení
Více než 26 bodů: Vaše 

znalosti z českého fi lmu jsou 
udivující, nemáte se za co sty-
dět. Zasloužili byste si jednič-
ku s hvězdičkou.

20 – 25 bodů: Není to 
s vámi až tak špatné, ale ruku 
na srdce, paměť vás sem tam 
při tomto testu zradila, že?

14 – 19 bodů. Tak to už je 
docela podprůměr. Asi příliš 
nesledujete televizi či nečtete 
si v časopisech.

Méně než 13 bodů: Ze 
znalostí z českého fi lmu jste 
právě propadli.

O českém fi lmuO českém fi lmu
Vyzkoušejte si svoje znalosti  v našem testu...Vyzkoušejte si svoje znalosti  v našem testu...



úterý 28. července 2009 SERVIS / VAŘÍME SE ZRCADLEM13

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, 
smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství, grafi ka: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: 
Kateřina Ostrá (777 008 399, katkaostra@seznam.cz). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografi e Brno, a. s. Rozšiřu-
je PNS, a. s. a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

úterý 28. červenceúterý 28. července
AKCEAKCE

KINOKINO

středa 29. červencestředa 29. července

čtvrtek 30. červencečtvrtek 30. července

pátek 31. červencepátek 31. července

sobota 1. srpnasobota 1. srpna

Hasičská soutěž v DrnovicíchHasičská soutěž v Drnovicích
Sbor dobrovolných hasičů Drnovice společně s Obecním úřadem Drnovice 
pořádají 6. ročník soutěže mužů a žen O pohár starosty obce Drnovice. 
Začátek je ve 13 hodin na hřišti  u sokolovny, účastníky čekají dvě disciplíny, 
kromě požárního útoku i drnovská pivní štafeta. Této speciální disciplíny se 
zúčastní vždy tři členové družstva, rozhoduje čas, trestné vteřiny pak sou-
těžící získají za rozlití  či nedopití  piva, převrhnutí  kelímku s vodou, sražení 
kužele a nepřekonání překážky. Přihlášky do soutěže přijímá formou sms 
Dušan Škrabal na čísle 733 601 656.  (pš)

neděle 2. srpnaneděle 2. srpna

pondělí 3. srpnapondělí 3. srpna

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
  1. 8. MUDr. Grénarová, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 204
  2. 8. MUDr. Chatrná,  Boskovice, Lidická 8 * 516 453 998
  8. 8. MUDr. Chatrný, Boskovice, Lidická 8 * 516 456 109
  9. 8. MUDr. Jaklová, Boskovice, Smetanova 24 * 516 454 046
15. 8. MUDr. Kopáčková, Letovice, A. Krejčího 1a * 516 474 369
16. 8. MUDr. Kraml, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 380
22. 8. MUDr. Křížová, Boskovice, Růžové nám. 12 * 516 452 808
23. 8. MUDr. Kubínová, Boskovice, Nemocnice *516 491 263
29. 8. MUDr. Kučerová, Lysice, Komenského 429* 516 472 460
30. 8. MUDr. Kutlíková, Boskovice, Lidická 8 * 516 453 997

Blanenská část 
  1. 8. MUDr. Kovandová, Poliklinika Blansko, Sadová 33 * 516 488 450 
  2. 8. MUDr. Kulhánková, Křti ny, Zdrav. středisko * 516 439 190 
  8. 8. MUDr. Jílková, Rájec, Ol. Blažka 145 * 516 410 786 
  9. 8. MUDr. Vrtělová, Poliklinika Blansko, Sadová 33 * 516 488 455 
15. 8. MUDr. Juráková, Blansko, Pražská 1b * 516 418 787 
16. 8. MUDr. Miklíková, Blansko, ZŠ Rodkovského * 515 157 112 
22. 8. MUDr. Paulíčková, Černá Hora, Zdrav. středisko * 516 437 257 
23. 8. MUDr. Pokorná M., Blansko, Gellhornova 9 * 516 412 422 
29. 8. MUDr. Pokorný M., Blansko, A. Dvořáka 4 * 516 417 621 
30. 8. MUDr. Roth, Ostrov, Zdrav. středisko * 516 444 326 

Mimo tuto dobu je služba zajištěna na Karáskově náměstí  č. 11, Brno-Židenice, 
tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.

zubní pohotovostzubní pohotovost

Aktuální provozní doba pro veřejnost
 plavecký bazén rekreační bazén
Úterý  28.  7. 12.00  –  20.00 12.00  –  20.00
Středa  29.  7. 15.30  –  20.00 15.30  –  20.00
Čtvrtek  30.  7. 06.30  –  20.00 10.00  –  20.00
Pátek  31.  7. 12.00  –  20.00 12.00  –  20.00
Sobota  01.  8. 10.00  –  20.00 10.00  –  20.00
Neděle  02.  8. 10.00  –  20.00 10.00  –  20.00

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

1b, 2c, 3a, 4c, 5a, 6c, 7c, 8b, 9c, 10a, 11a, 12c, 13b, 14c, 15a, 16a, 17a, 18c, 
19b, 20c, 21a, 22a, 23b, 24a, 25c, 26a, 27c, 28a, 29c, 30b.

vyluštění testuvyluštění testu

POZOR: POZOR: Letní losovací akce na měsíc červenec a srpen: Každá vstu-
penka v hodnotě nad 100 korun je slosovatelná. Hodnotné ceny věnovala 
fi rma SULKOM.

Hříbkové bramboráčky
Letošní léto si zatí m nemohou milovníci sbírání hub a potažmo 

vyvařování dobrot z nich stěžovat. Rostou, jak na běžícím pásu, a tak 
často již opakování jídel z nich v některých domácnostech vyvolává 
pověstné ohrnování nosu. 

Já patřím k těm, který se hříbků, jak se v naší rodině říká, nepře-
jí nikdy. A mám to štěstí , že mám tak šikovnou sestru, která z lesa 
nosí v podstatě každý den další a další dávky a ráda rozdává. Když už 
proběhlo základní kolo klasik typu praženice, smažené hříbky, omáč-
ky všeho druhu, kulajda, rizoto s houbami a podobně, dostal jsem 
nápad. 

Rodina, jak již bylo řečeno, znavená houbami na všechny způsoby, 
si objednala k večeři bramboráčky. A vzhledem k tomu, že jsme byli 
nečekaně pozvaní ke švagrovi, aby se děti  v teplém podvečeru smo-
čily v bazénu, vzal jsem již udělané těsto s sebou. A po první polovině 
„bezhoubové“, po které se jen zaprášilo, jsem do druhé várky těsta 
přidal na sádle zarestované hříbečky jen osolené, s kmínem, jakoby 
před doděláním klasické smaženice zalití m vejci. A houbové bram-
boráčky, které takto vznikly, vřele doporučuji každému. Mlaskali i ti , 
co houby předtí m nechtěli. Dobrou chuť.  (bh)

vaříme se Zrcadlemvaříme se Zrcadlem

Boskovice - Mateřské centrum v 16.30 hod.: Letní radovánky. 
DIVADLODIVADLO

Brno - Nádvoří hradu Špilberk ve 20.30 hod.: Komedie omylů, představení 
v rámci Brněnských shakespearovských dnů.

Boskovice Panorama v 15 a 17 hod. Doba ledová 3 – Úsvit dinosaurů.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Andělé a démoni.
Boskovice letní ve 21.30 hod. Doba ledová 3 – Úsvit dinosaurů.
Jedovnice v 19.30 hod. Star Trek.
Letovice v 19.30 hod. Kámoš k pohledání.

AKCEAKCE
Blansko - Tělocvična Orla v 17 hod.: Cvičení pro předškolní děti , v 18 hod.: 
Sportovní aerobik, cvičení pro členy oddílu, v 19 hod.: Intervalový trénink 
pro dospělé. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9.30 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro nejmenší. 

DIVADLODIVADLO
Brno - Nádvoří hradu Špilberk ve 20.30 hod.: Komedie omylů, představení 
v rámci Brněnských shakespearovských dnů.

KINOKINO
Boskovice Panorama v 15 a 17 hod. Doba ledová 3 – Úsvit dinosaurů.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Andělé a démoni.
Boskovice letní ve 21.30 hod. Doba ledová 3 – Úsvit dinosaurů.
Letovice v 19.30 hod. Kámoš k pohledání.
Lysice letní ve 21 hod. Dvojí hra.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nádvoří zámku v 19 hod.: Šántré, koncert v rámci cyklu Muzika 
pro Karolínku.

DIVADLODIVADLO
Brno - Nádvoří hradu Špilberk ve 20.30 hod.: Komedie omylů, představení 
v rámci Brněnských shakespearovských dnů.

KINOKINO
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. Hannah Montana.
Boskovice letní ve 21.30 hod. Hannah Montana.
Jedovnice v 19.30 hod. Andělé a démoni.
Lysice letní ve 21 hod. Proměny.

AKCEAKCE
Boskovice - Solná jeskyně v 18 hod.: Meditace přímo v jeskyni.

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Zámek v 17 hod.: Káťa a Škubánek, hraje Divadlo Věž, představe-
ní v rámci cyklu Boskovický pohádkový hřebínek.

KINOKINO
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. Hannah Montana.
Boskovice letní ve 21.30 hod. Hannah Montana.
Letovice v 19.30 hod. Star Trek.
Lysice letní ve 21 hod. Monstra versus vetřelci.
Olešnice v 19 hod. Rozchod.
Velké Opatovice letní ve 21 hod. Proměny.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Restaurace Velvet ve 20 hod.: Taneční večer, hraje Refl ex. 
Černovice - Areál za KD ve 20.30 hod.: Letní večer s Arboretem Šmelcovna 
a s Veselou dvojkou Pavla Kršky. 
Dolní Lhota - Hřiště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Caryon. 
Krasová - Výleti ště ve 20 hod.: Pouťová zábava, hraje Medium. 
Spešov - Sportovní areál na Bahnech ve 20 hod.: Letní zábava SDH Spešov, 
hraje Akcent. 
Vísky - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Krounex.

AKCEAKCE
Adamov - Zastávka ČD v 8.40 hod.: Cyklovýlet středním krasem s průvod-
cem, vede Antonín Tůma.

Letovice - Keltská usedlost Isarno ve 13 hod.: Silácké hry, den plný šermu, 
divadla a zábavy pro děti . Hudební program, vítěz vyhrává galsko-římský po-
hár a vydatnou večeři s obsluhou římských otrokyň. 
Žďár - Dělnický dům v 19 hod.: Rozloučení s Dělnickým domem před jeho 
rekonstrukcí. K tanci a poslechu bude hrát hudební skupina STYL. Před akcí 
bude od 17 hod. v sále veřejná schůze zastupitelů obce Žďár.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Zahrádka restaurace Dělnický dům ve 20 hod.: Hudební večer. 
Krasová - Výleti ště ve 20 hod.: Hodová zábava, hraje Medium. 
Letovice - Zámecká jízdárna ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Eminence + 
Třetí  zuby.

AKCEAKCE
Paměti ce - Výleti ště ve Skale ve 14 hod.: Dětský den a fotbalové utkání svo-
bodní – ženatí .

Koncert Veselá harmonikaKoncert Veselá harmonika
Hospodářská a vzdělávací besídka spolu s jednotou Orla v Lysicích uspo-
řádá v něděli 2. srpna od 15 hodin ve farním dvoře koncert harmonikářů 
s názvem Veselá harmonika. Zveme k účinkování ty, kteří ovládají hru na 
tento nástroj. Přihlášky lze zasílat na adresu Emil Škrobánek, Luční 376, 
679 71 Lysice nebo telefonicky na číslo 516 472 646.  (pš)

DIVADLODIVADLO
Brno - Nádvoří hradu Špilberk ve 20 hod.: Macbeth, představení v rámci Br-
něnských shakespearovských dnů.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nám. Svobody v 10 hod.: Promenádní koncert, hraje Dechová hud-
ba Blansko. 
Krasová - Výleti ště v 15 hod.: Mistříňanka, koncert, v 16 hod.: Svěcení obec-
ních symbolů.

KINOKINO
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. Hannah Montana.
Boskovice letní ve 21 hod. Hannah Montana.

VÝSTAVAVÝSTAVA

Karel Rossí představí obrazyKarel Rossí představí obrazy
Státní zámek Rájec nad Svitavou a Galerie Kruh si vás dovolují pozvat na 
vernisáž výstavy obrazů Karla Rossí s názvem Imaginární krajina. Vernisáž 
se uskuteční v neděli 2. srpna v 15 hodin, výstava potrvá do 30. srpna 
a otevřena bude v provozní době zámku.  (pš)

ZÁBAVAZÁBAVA

Blansko - Fotbalová hospůdka na hřišti  TJ ČKD v 18 hod.: Taneční večer se 
skupinou Tom Sawyer Band. 
Blansko - Zahrádka restaurace Dělnický dům ve 20 hod.: Hudební večer. 
Drválovice - Výleti ště v Sadě svobody v 15 hod.: Výlet SDH Drválovice, hraje 
Medium.

Olešnice - Hasičská zbrojnice a zahrada KD ve 14 hod.: Soutěž starých pánů 
v hasičském sportu.
Novičí - Hřiště v 8.30 hod.: Turnaj v malé kopané. 
Úsobrno - Hřiště TJ ve 13 hod.: Hasičská soutěž O pohár starostky a Kýbl 
Cup.

Letovice - Klášter Milosrdných bratří ve 14 a 15 hod.: Prohlídky historické 
lékárny v objektu Kláštera Milosrdných bratří.

Okrouhlá - Pohosti nství BOBY v 15 hod.: Okrouhlecký tuplák.

DIVADLODIVADLO
Brno - Nádvoří hradu Špilberk ve 20 hod.: Macbeth, představení v rámci Br-
něnských shakespearovských dnů.

KINOKINO
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. Hannah Montana.
Boskovice letní ve 21 hod. Hannah Montana.

KONCERTKONCERT
Brno - Nádvoří Staré radnice v 19.30 hod.: Black Uganda Choir a hosté. 
Býkovice - Hradiště ve 20.30 hod.: Děda Mládek Illegal Band, koncert. 

AKCEAKCE
Blansko - Galerie města Blanska v 16.30 hod.: Tianshi, čínská medicína, 
přednáší Dr. Zapletal.

DIVADLODIVADLO
Brno - Nádvoří hradu Špilberk ve 20 hod.: Macbeth, představení v rámci Br-
něnských shakespearovských dnů.

KINOKINO
Blansko Křesťanské centrum v 19 hod. Vzepřít se obrům.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Coco Chanel.
Lysice letní ve 20.45 hod. Zack a Miri točí porno.

stálé akcestálé akce
Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 – 17 
hod.) * Blansko - Muzeum: Sakrální moti vy v blanenské umělecké liti ně 
(do konce roku 2009), Tisíc let Litvy 1009 – 2009 (do 13. 9.) * Lysice - 
Zámek: Velikáni a elegáni naší krajiny (do 31. 10.), Obrazy Magdalény 
Říčné (do 2. 8.), Magické ohněstrojné obrazy (do 13. 9.), ARTPlasti k 09 
(do 30. 8.), * Kunštát - Zámek: Kepler a my (do 30. 9.) * Blansko – Ga-
lerie Ve Věži: Zuzana Kvasnicová, obrázky a loutky (do 31. 8.) * Veselice 
- Informační centrum: Soňa Čermáková, malované kameny (do 31. 8.) 
* Rájec-Jestřebí - Galerie Kruh: Václav Mach-Koláčný, obrazy (do 31. 
7.) * Letovice - Galerie Domino: Obrazy, keramiky a upomínkové před-
měty (do 23. 8.) * Velké Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: 
Mapová tvorba Jana Antonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově 
posti žené  * Blansko - Kino: Milan Frey, fotografi e (do 31. 8.) * Benešov 
- Restaurace Morava: Jitka Korčáková, Soňa Pachlová a Josef Janík (do 
31. 8.) * Černá Hora - Sál knihovny: Obdivuhodný svět rostlin (do 31. 9.) 
* Boskovice – Areál Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava).
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I. třída žáci, skupina A I. třída žáci, skupina A 

I. třída dorostu, skupina AI. třída dorostu, skupina A

Krajský přebor žáciKrajský přebor žáci

1. kolo (8. 8.): Blansko – Rousínov, St. Lískovec – Kyjov, Kohouto-
vice – Sparta Brno B, Boskovice – Znojmo B, Hodonín – Kuřim, Mor. 
Krumlov – Břeclav B, Mutěnice – Židenice.

2. kolo (15. 8.): Rousínov – Židenice, Břeclav B – Mutěnice, Kuřim 
– Mor. Krumlov, Znojmo B – Hodonín, Sparta B – Boskovice, Kyjov 
– Kohoutovice, Blansko – St. Lískovec.

3. kolo (22. 8.): St. Lískovec – Rousínov, Kohoutovice – Blansko, 
Boskovice – Kyjov, Hodonín – Sparta B, Mor. Krumlov – Znojmo B, 
Mutěnice – Kuřim, Židenice – Břeclav B.

4. kolo (29. 8.): Rousínov – Břeclav B, Kuřim – Židenice, Znojmo 
B – Mutěnice, Sparta B – Mor. Krumlov, Kyjov – Hodonín, Blansko – 
Boskovice, St. Lískovec – Kohoutovice. 

5. kolo (5. 9.): Kohoutovice – Rousínov, Boskovice – St. Lísko-
vec, Hodonín – Blansko, Mor. Krumlov – Kyjov, Mutěnice – Sparta B, 
Židenice – Znojmo B, Břeclav B – Kuřim. 

6. kolo (12. 9.): Rousínov – Kuřim, Znojmo B – Břeclav B, Sparta 
B – Židenice, Kyjov –Mutěnice, Blansko – Mor. Krumlov, St. Lísko-
vec – Hodonín, Kohoutovice – Boskovice. 

7. kolo (19. 9.): Boskovice – Rousínov, Hodonín – Kohoutovice, 
Mor. Krumlov – St. Lískovec, Mutěnice – Blansko, Židenice – Kyjov, 
Břeclav B - Sparta B, Kuřim – Znojmo B.

8. kolo (26. 9.): Rousínov – Znojmo B, Sparta B – Kuřim, Kyjov – 
Břeclav B, Blansko – Židenice, St. Lískovec – Mutěnice, Kohoutovice 
– Mor. Krumlov, Boskovice – Hodonín. 

9. kolo (3. 10.): Hodonín – Rousínov, Mor. Krumlov – Boskovice, 
Mutěnice – Kohoutovice, Židenice – St. Lískovec, Břeclav B – Blan-
sko, Kuřim – Kyjov, Znojmo B – Sparta B. 

10. kolo (10. 10.): Rousínov – Sparta B, Kyjov – Znojmo B, Blan-
sko – Kuřim, St. Lískovec – Břeclav B, Kohoutovice – Židenice,  
Boskovice – Mutěnice, Hodonín – Mor. Krumlov.

11. kolo (17. 10.): Mor. Krumlov – Rousínov, Mutěnice – Hodonín, 
Židenice – Boskovice, Břeclav B – Kohoutovice, Kuřim – St. Lísko-
vec, Znojmo B – Blansko, Sparta B – Kyjov.

12. kolo (24. 10.): Rousínov – Kyjov, Blansko – Sparta B, St. Lís-
kovec – Znojmo B, Kohoutovice – Kuřim, Boskovice – Břeclav B, 
Hodonín – Židenice, Mor. Krumlov – Mutěnice. 

13. kolo (31. 10.): Mutěnice – Rousínov, Židenice – Mor. Krumlov, 
Břeclav B – Hodonín, Kuřim – Boskovice, Znojmo B – Kohoutovice, 
Sparta B – St. Lískovec, Kyjov – Blansko. 

14. kolo (8. 11.): Rousínov – Blansko, Kyjov – St. Lískovec, Sparta 
B – Kohoutovice, Znojmo B – Boskovice, Kuřim – Hodonín, Břeclav 
B – Mor. Krumlov, Židenice – Mutěnice.

1. kolo (9. 8.): Rudice - Slovan Brno, M. Slavia – Újezd, Medlán-
ky – Tišnov, Líšeň B – Vyškov B, Čebín – Slatina, Letovice - Svratka 
Brno, Rájec – Kunštát. 

2. kolo (16. 8.): Slovan – Kunštát, Svratka – Rájec, Slatina – Letovice, 
Vyškov B – Čebín, Tišnov – Líšeň B, Újezd – Medlánky, Rudice – M. Slavia.

1. kolo (22. 8.): Boskovice – Hustopeče, Hrušovany – Vyškov B, 
Líšeň – Znojmo B, Sparta B – Veselí, Hodonín - Brno C, Svratka – 
Lanžhot, Bystrc – Blansko. 

2. kolo (29. 8.): Hustopeče - Blansko, Lanžhot – Bystrc, Brno C – 
Svratka, Veselí – Hodonín, Znojmo B – Sparta B, Vyškov B – Líšeň, 
Boskovice – Hrušovany. 

13. kolo (1. 9.): Bystrc – Hustopeče, Blansko – Svratka, Lanžhot – 
Hodonín, Brno C – Sparta B, Veselí – Líšeň, Znojmo B – Hrušovany, 
Vyškov B – Boskovice. 

3. kolo (5. 9.): Hrušovany – Hustopeče, Líšeň – Boskovice, Sparta 
B – Vyškov B, Hodonín – Znojmo B, Svratka – Veselí, Bystrc – Brno 
C, Blansko – Lanžhot. 

4. kolo (12. 9.): Hustopeče – Lanžhot, Brno C – Blansko, Veselí – 

1. kolo (22. 08.): Kunštát – Bystrc, Slatina – Tišnov, Rousínov 
– Slavkov, Bučovice – Soběšice, Letovice – Kuřim, Slovan – Žide-
nice. 

2. kolo (29. 8.): Bystrc – Židenice, Kuřim – Slovan, Soběšice – Le-
tovice, Slavkov – Bučovice, Tišnov – Rousínov, Kunštát – Slatina. 

3. kolo (5. 9.): Slatina – Bystrc, Rousínov – Kunštát, Bučovice – 
Tišnov, Letovice – Slavkov, Slovan – Soběšice, Židenice – Kuřim. 

4. kolo (12. 9.): Bystrc – Kuřim, Soběšice – Židenice, Slavkov – 
Slovan, Tišnov – Letovice, Kunštát – Bučovice, Slatina – Rousínov. 

5. kolo (19. 9.): Rousínov – Bystrc, Bučovice – Slatina, Letovice – 
Kunštát, Slovan – Tišnov, Židenice – Slavkov, Kuřim – Soběšice. 

6. kolo (26. 9.): Bystrc – Soběšice, Slavkov – Kuřim, Tišnov – Žide-
nice, Kunštát – Slovan, Slatina – Letovice, Rousínov – Bučovice. 

7. kolo (3. 10.): Bučovice – Bystrc, Letovice – Rousínov, Slovan – 
Slatina, Židenice – Kunštát, Kuřim – Tišnov, Soběšice – Slavkov. 

8. kolo (10. 10.): Bystrc – Slavkov, Tišnov – Soběšice, Kunštát – 
Kuřim, Slatina – Židenice, Rousínov – Slovan, Bučovice – Letovice. 

9. kolo (17.10.): Letovice – Bystrc, Slovan – Bučovice, Židenice – 
Rousínov, Kuřim – Slatina, Soběšice – Kunštát, Slavkov – Tišnov. 

10. kolo (24. 10.): Bystrc – Tišnov, Kunštát – Slavkov, Slatina – So-
běšice, Rousínov – Kuřim, Bučovice – Židenice, Letovice – Slovan. 
11. kolo (31. 10.): Slovan – Bystrc, Židenice – Letovice, Kuřim – Bu-
čovice, Soběšice – Rousínov, Slavkov – Slatina, Tišnov – Kunštát.

3. kolo (23. 8.): M. Slavia – Slovan,  Medlánky – Rudice, Líšeň 
B - Újezd , Čebín – Tišnov, Letovice – Vyškov B, Rájec – Slatina, 
Kunštát – Svratka. 

4. kolo (30. 8.): Slovan – Svratka, Slatina – Kunštát, Vyškov B – 
Rájec, Tišnov – Letovice, Újezd – Čebín, Rudice – Líšeň B, M. Slavia 
– Medlánky. 

5. kolo (6. 9.): Medlánky – Slovan, Líšeň B – M. Slavia, Čebín – 
Rudice, Letovice – Újezd, Rájec – Tišnov, Kunštát – Vyškov B, Svrat-
ka – Slatina. 

6. kolo (13. 9.): Slovan – Slatina, Vyškov B – Svratka, Tišnov – 
Kunštát, Újezd – Rájec, Rudice – Letovice, M. Slavia – Čebín, Me-
dlánky – Líšeň B. 

7. kolo (20. 9.): Líšeň B – Slovan, Čebín – Medlánky, Letovice – M. 
Slavia, Rájec – Rudice, Kunštát – Újezd, Svratka – Tišnov, Slatina – 
Vyškov B. 

8. kolo (27. 9.): Slovan – Vyškov B, Tišnov – Slatina, Újezd – Svratka, 
Rudice – Kunštát, M. Slavia – Rájec, Medlánky – Letovice, Líšeň B – Če-
bín. 

9. kolo (4. 10.): Čebín – Slovan, Letovice - Líšeň B, Rájec – Me-
dlánky, Kunštát - M. Slavia, Svratka – Rudice, Slatina – Újezd, Vyškov 
B – Tišnov. 

10. kolo (11. 10.): Slovan – Tišnov, Újezd – Vyškov B, Rudice – 
Slatina, M. Slavia – Svratka, Medlánky – Kunštát, Líšeň B – Rájec, 
Čebín – Letovice. 

11. kolo (18. 10.): Letovice – Slovan, Rájec – Čebín, Kunštát – Lí-
šeň B, Svratka – Medlánky, Slatina – M. Slavia, Vyškov B – Rudice, 
Tišnov – Újezd. 

12. kolo (25. 10.): Slovan – Újezd, Rudice – Tišnov, M. Slavia – 
Vyškov B, Medlánky – Slatina, Líšeň B – Svratka, Čebín – Kunštát, 
Letovice – Rájec. 

13. kolo (1. 11.): Rájec – Slovan, Kunštát – Letovice, Svratka – 
Čebín, Slatina – Líšeň B, Vyškov B – Medlánky, Tišnov – M. Slavia, 
Újezd – Rudice. 

14. kolo (8. 11.): Slovan – Rudice, Újezd – M. Slavia, Tišnov – 
Medlánky, Vyškov B – Líšeň B, Slatina – Čebín, Svratka – Letovice, 
Kunštát – Rájec. 

Bystrc, Znojmo B – Svratka, Vyškov B – Hodonín, Boskovice – Sparta 
B, Hrušovany – Líšeň. 

5. kolo (19. 9.), Líšeň – Hustopeče, Sparta B – Hrušovany, Hodonín 
– Boskovice, Svratka – Vyškov B, Bystrc – Znojmo B, Blansko – Ve-
selí, Lanžhot – Brno C. 

6. kolo (26. 9.): Hustopeče – Brno C, Veselí – Lanžhot, Znojmo 
B – Blansko, Vyškov B – Bystrc, Boskovice – Svratka, Hrušovany – 
Hodonín, Líšeň – Sparta B. 7

7. kolo (3. 10.): Sparta B – Hustopeče, Hodonín – Líšeň, Svratka 
– Hrušovany, Bystrc – Boskovice, Blansko – Vyškov B, Lanžhot – 
Znojmo B, Brno C – Veselí. 

8. kolo (10. 10.): Hustopeče – Veselí, Znojmo B – Brno C, Vyškov B 
– Lanžhot, Boskovice – Blansko, Hrušovany – Bystrc, Líšeň – Svrat-
ka, Sparta B – Hodonín. 

9. kolo (17. 10.): Hodonín – Hustopeče, Svratka – Sparta B, Bystrc 
– Líšeň, Blansko – Hrušovany, Lanžhot – Boskovice, Brno C – Vyškov 
B, Veselí – Znojmo B. 

10. kolo (24. 10.): Hustopeče – Znojmo B, Vyškov B – Veselí, Bo-
skovice – Brno C, Hrušovany – Lanžhot, Líšeň – Blansko, Sparta B 
– Bystrc, Hodonín – Svratka. 

11. kolo (28.10.): Svratka – Hustopeče, Bystrc – Hodonín, Blansko 
– Sparta B, Lanžhot – Líšeň, Brno C – Hrušovany, Veselí – Boskovice, 
Znojmo B – Vyškov B. 

12. kolo (7. 11.): Hustopeče – Vyškov B, Boskovice – Znojmo B, 
Hrušovany – Veselí, Líšeň – Brno C, Sparta B – Lanžhot, Hodonín – 
Blansko, Svratka – Bystrc.

Mareš jede druhý ve skupině  Foto www.pskcycling.czMareš jede druhý ve skupině  Foto www.pskcycling.cz

Mareš pomohl svému týmu k vítězství
Pavel Šmerda

Blansko-Těchov - Jezdec 
královéhradecké stáje PSK 
Whirlpool-Author a novopečený 
mistr republiky Martin Mareš se 
představil od středy do pátku na 
německém závodu Sachsen-Tour 
International. A výraznou měrou 
se podílel na velkém úspěchu 
východočeského profesionální-
ho kontinentálního týmu. Patrik 
Sinkewitz dovezl do cílového 
města žlutý trikot. 

V německém pětidenním cyk-
listickém závodě první kategorie 
si přitom každý sáhl na hranice 
svých možností. Svého lídra ale 
Češi do cíle ve žlutém trikotu 
dovezli. Rabobank nebo loňský 
suverén závodu tým Columbia 
nesl porážku těžce. Před Patri-
kem Sinkewitzem a jeho partou 
se nakonec, ač hodně neradi 
a s velkou nechutí, musely sklo-
nit i týmy slavné Pro Tour.

„Nervy mi cukaly až neuvě-
řitelně. Už jsem se začínal bát, 
že o žluťáka přijdeme. Jenže 
klukům nemám co vytknout. Jeli 
senzačně. Třeba Martin Mareš 
by tu mohl být také do desítky, 
ale raději se obětoval, stejně jako 
ostatní. Za to, co tu předvedli, 
jim děkuji,“ neskrýval nadšení 
na serveru www.pskcycling.cz 
výkonu svých svěřenců mana-
žer stáje PSK Whirlpool-Author 
Vladimír Vávra.

Martin Mareš, Martin Hebík, 
Tomáš Bucháček, Matthias Fri-
edemann, Petr Kubias, František 
Klouček. Šestice závodníků, 
která dokázala, že pro svého líd-
ra Patrika Sinkewitze je ochotna 
položit život. „To, jak jsme jeli 
v předposlední etapě, kde byl 

nástup za nástupem a všichni šli 
proti nám, byl oproti závěreč-
nému dílu čajíček. Teď už jsme 
neměli z čeho brát. Síly a ener-
gie nám chyběly. To jsem ještě 
nezažil. Každý nás chtěl zničit. 
Ale ta touha a zodpovědnost 
nás prostě hnala dopředu. Chtěli 
jsme dokázat, že na to máme,“ 
řekl unavený Martin Mareš.

Sil přitom bylo potřeba víc 
než dost. Zatímco ve většině eta-
pových závodů je poslední etapa 
spíš symbolická a jezdci si už 
navzájem gratulují, v Německu 
byla situace zcela odlišná. „Na-
stupovalo se. Průběh se měnil, 
ale vepředu se nakonec usadila 
pětice, na kterou dvanáctičlen-
ná skupina s Patrikem ztrácela 
dvě minuty dvacet. To už za-
čala být hrana. S Patrikem tam 

totiž do té doby vydržel už jen 
Maňas (Martin Mareš) a do cíle 
zbývalo ještě dost kilometrů,“ 
připomněl dramatický moment 
Tomáš Bucháček.

Sinkewitz se už do sjíždění 
musel sám naplno zapojit. Ni-
kdo nemohl šetřit silami. Situaci 
pomohlo, že s blížícím se cílem 
se začalo regulérně závodit, tak-
že ve skupině jeli i další. Náskok 
se začal snižovat a těsně před 
páskou byl prakticky vymazán. 
Do cíle přijel osamocený Švéd 
Thomas Lövkvist, pouhých de-
vatenáct vteřin před Švýcarem 
Ackermannem a pětadvacet před 
třetím Holanďanem Tjalllingiim, 
který přivedl skupinu se žlutým 
Sinkewitzem. Whirlpool-Author 
to dokázal a Patrik Sinkewitz po 
několika letech získal celkové 

etapové prvenství, navíc první 
velký skalp pro svůj český tým. 
„Sám bych to nedokázal. Klu-
ci tu předvedli famózní výkon 
a moc jim děkuji, že to pro mě 
udělali. Martin Mareš se v po-
slední etapě totálně odevzdal. 
Jel jak lokomotiva. Není to mé 
vítězství, ale vítězství celého 
týmu, který tu ukázal svoji sílu,“ 
poklonil se svým kolegům Pa-
trik Sinkewitz.

Celkově: 1. Sinkewitz 
(Ger) PSK Whirlpool – Author 
21:15:03, 2. Langeveld (Ned) 
Rabobank +2:45, 3. Müller 
(Ger) Team Nutrixxion Sparkas-
se +2:52, 27. Mareš (Cze) +7:31, 
46. Bucháček (Cze) 47:28, 65. 
Hebík (Cze) +1:02:03, 82. Klou-
ček (Cze) +1:20:09 všichni PSK 
Whirlpool-Author.

zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků
horská kola

Velká cena Valchova, muži 
Elite: 1. Mlynář (Max Cursor), 
2. Chmel (Atrex Brno), 3. Plevák 
(Max Cursor). Master I: 1. Šíma 
(Ostrava), 2. Olejníček (Favorit), 
3. Matoušek (Tišnov). Master II: 
1. Rašovský (Kuřim). Hobby: 
1. Hloušek (Atrex Brno), 2. Van-
čuřík (Merida Biking Team), 
3. Bořil (Moravec Benešov). 
Ženy: 1. Čuříková (Veus Vyš-
kov), 2. Jurková (Ostrava). Juni-
oři: 1. Doležal, 2. Ošťádal (oba 
Favorit), 3. Kovář (Moravec). 
Juniorky: 1. Zemánková (Mora-
vec), 2. Burdová (Kotvrdovice), 
3. Sikorová (TŽ Třinec). Chlap-
ci 13-15: 1. Sekanina, 2. Šafář 
(oba Benešov), 3. Petráš (Žďár-
ná). Dívky 13-15: 1. Hlubinková 
(Moravec), 2. Rezková (Ostrava), 
3. Parolková (Moravec). Chlapci 
10-12: 1. Kolář (Kořenec), 2. Ma-
yer (Polnička), 3. Prudek (Lysice). 
Dívky 10-12: 1. Stočková (Os-
trava), 2. Tlamková (Okrouhlá), 
3. Lošťáková (Suchý). Chlapci 
7-9: 1. Vavřík (Val. Meziříčí), 
2. Fojt J. (Bořitov), 3. Stoček (Os-

trava). Dívky 7-9: 1. Zemánková 
(Moravec), 2. Obořilová (Brno), 
3. Trnková (Žďárná). Chlapci 
do 6: 1. Prokeš (Brno), 2. Letev 
(Hulín), 3. Minx (Moravec). Dív-
ky do 6: 1. Kolářová (Kořenec), 
2. Přibylová (Lysice), 3. Hudeč-
ková (Hulín). 

triatlon
Vysočanský triatlon, muži: 

1. Kumstát, 2. Hirt (oba Ekol 
Team), 3. Slatinský (Moravské 
Budějovice), 4. Pospíchal Zb. 
(EKOL Team), 5. Klement (SK 
Axiom OrBiTt), 6. Kuchařík 
(Moravské Budějovice), 7. Po-
spíchal V. (EKOL Team), 8. Pod-
borský (TRI LAMY Brno), 9. 
Křenek (EKOL Team), 10. Petr 
(Favorit Brno). Ženy: 1. Vykou-
kalová (EKOL Team), 2. Voza-
rová (Uherské Hradiště), 3. Jirá-
ňová (Moravská Slavia). Lidový 
triatlon: 1. Hajdamach (Ráječ-
ko), 2. Klement (Auto Cont), 3. 
Blažek (Bořitov). Ženy: 1. Kli-
mešová (OSTEN), 2. Formán-
ková A. (Kunštát), 3. Floriánová 
(Brno).  (bh)

Pohár Drahanské vrchoviny. Velká cena se jela ve Valchově. Na 
snímku je start mladších žáků.  Foto Bohumil Hlaváček
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O víkendu se hrálo první kolo Poháru ČMFS. Týmy z našeho regionu neuspěly

Soutěž skončila pro Blansko i Boskovice

Anna Tlamková plave a jezdí na kole

fotbalová přípravafotbalová příprava

kam za fotbalem

Bohumil Hlaváček

Valchov - Talentovanou spor-
tovkyni Annu Tlamkovou, kte-
rá nedávno sbírala medaile na 
republikové dětské olympiádě 
v Táboře, jsme zastihli ještě udý-
chanou v cíli závodu horských 
kol o Velkou cenu Valchova.

Dnes „jen“ druhé místo. Ne-
vadí?

Soupeřka byla lepší, mne pak 
již začalo píchat v boku a ona 
ujela. Ale já jsem jinak spoko-
jená. 

Vyhovuje ti takový terén, 
kdy trať byla po přeháňce 
dost blátivá?

Ani ne, raději jezdím po su-
chu.

Jak to s tebou vlastně je? Jsi 
tedy bikerka nebo plavkyně?

Asi oboje. 
Neskončíš nakonec u triat-

lonu?
To ne. Já neumím běhat. Ne-

láká mne to.
Zatím disciplíny kombinu-

ješ, kdyby jsi si ale musela vy-
brat jednu…

Bylo by to plavání. 
Zkus se vrátit k táborské 

olympiádě…
Ve všech disciplínách jsem 

byla ve fi nále, do šestého místa, 
na stovku kraul to byla pak stří-
brná medaile. Dvakrát pak zlato 
ze štafet.

Plaveš zatím v Boskovicích, 
neplánuješ změnu?

Zatím ještě ne, časem bych ale 
možná šla do Brna.

Pochlub se svými dosavad-
ními osobními rekordy…

Na 50 m kraul je to 30,5, na 
stovku 1:05,7, na dvoustovku 
2:22,3, na čtyřstovku 5:10,0.

Všechno kraul, co ostatní 
plavecké styly?

Plavu i motýlek a znak, prsa 
mi nejdou.

Jak dlouho plaveš a kdo tě 
k tomuto sportu přivedl?

Rodiče, mamka to dělala, pak 
brácha i sestra, tak jsem začala 
taky. Hodně mne to baví.

Bikerka a plavkyně. Anna Tlamková se svými třemi medailemi 
z republikové dětské olympiády v Táboře. Foto archiv
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* V Boskovicích se chystají o víkendu dvě fotbalové akce. V so-
botu odstartuje turnaj v malé kopané Forman Cup. Přihlásilo se 17 
družstev, která byla rozdělena do tří skupin,ve kterých se mužstva 
střetnou každý s každým. Do čtvrtfi nále postupují vždy 3 družstva ze 
skupin po 6 účastnících a 2 družstva ze skupiny o 5 účastnících.Utká-
ní ve skupinách se hrají 2 x 12 minut bez přestávky. Poté následuje 
čtvrtfi nále ( A1- B3, C1 – B2, C2 – A2, B1 – A3) a semifi nále A1B3 
– C1B2, C2A2 – B1A3), následně fi nále a utkání o 3.místo. Všechna 
utkání v play-off se hrají 2 x 15 minut bez přestávky. 

Skupina A: Skalice, Rozhodčí OFS Blansko, Dynamo Čížovky, 
Kalábek Brno, SK Griffi ns 98 Prostějov, Pat a Mat Morkovice.

Skupina B: Slza Znojmo, OSK Blansko, FC Brno Bookmakers, 
FC Cítov, Sokol Bedihošť, Blue Seven Team Budišov.

Skupina C: Nasan Okruh Nový Lískovec, Natural Shaolin Lipník 
n. B., Rawa Mazowiecka (Polsko), Krijkos Otrokovice.

V neděli se pak hraje K-Keramika Cup. 
Časový program: 
13.00 hod. Boskovice – Blansko B 2 x 30 min.
14.30 hod. Bořitov – Kořenec 2 x 30 min.
16.15 hod. utkání poražených o 3. místo 2 x 35 min.
17.45 hod. fi nále 2x35 min.
* Memoriál Radka Dvořáčka se koná v Drnovicích v sobotu 1. srp-

na se začátkem ve 12.30 hod. Utkají se kromě domácích ještě Vodě-
rady, Lysice a Kunštát.

* V neděli 2. srpna se koná turnaj ve Skalici nad Svitavou. Začátek 
ve 13 hod., účastníci Vísky, Svitávka, Lažany a domácí mužstvo.

* TJ Sokol Olomučany pořádá v sobotu 1. srpna Memoriál Marka 
Nepustila za účasti mužstev z Olomučan, Jedovnic, Babic nad Svita-
vou a Bořitova. Po skončení turnaje proběhne taneční zábava.  (bh)

Určice - Boskovice 0:2 (0:0), 
Janíček, Ošlejšek. Boskovice, 
1. poločas: Gruber - Žilka, Ho-
rák Jakub, Vykoukal, Doležel - 
Preč, Martínek, Ošlejšek - Janí-
ček, Matula, Horák Michal (39. 
Kašpar). 2. poločas: Gruber (75.
Bednář) - Žilka (70. Oldřich), 
Horák Jakub, Vykoukal, Havlík 
- Preč, Martínek (76. Ošlejšek), 
Horák Jan - Janíček (80. Matu-
la), Kašpar, Fojt.

Mikulov – Rájec-Jestřebí 2:1 
(1:1), Macík. Sestava Rájce: Ně-
meček – Kugler, Macík, Koláček, 
Škvarenina – Jabůrek, Flígl, Le-
sovský, Bezděk – Sova, Sehnal.

Kunštát – Ráječko 2:5 (2:2), 
Bednář, Boček – Starý, Karásek 
2, Šenk. Kunštát: Loukota I. – 
Vlasák, Ducháček, Musil, Král 
– Boček, Bednář, Řehoř, Zámek 
– Dvořáček, Truhlář. Střídali Jo-
náš, Záboj, Bašný, Novotný M., 
Kunc, Loukota O., Novotný D., 
Horák O. Ráječko: Rettegy – 
Maška, Beneš, Bartoš, Koutný 
– Šenk, Karásek, Štrajt, Badura 
– Neděla, Starý (46. Sígl).

Drnovice – Černá Hora 0:6 
(0:1), Panovský 3, Honsnejman 
2, Bílek. Sestava Černé Hory: 
Polák – Pavlíček D., Palkani-
nec, Kapoun – Pavlíček J., Širů-
ček, Honsnejman – Panovský, 
Horák – Sedláček, Bílek. Stří-
dali Luksch a Bažant.

Slavíkovice – Lipovec 1:1 
(0:0), Sopoušek. Lipovec: Vág-
ner P. – Kunc, Sedlák J., Maru-
šák, Školař – Horáček R., Hrst-
ka, Sedlák R., Štaffa – Sopou-
šek, Koutný. Střídali Kučera, 
Soukup.

Vysočany – Bořitov 2:3 
(1:2), nehl. – Kotásek z pen., 
Knies, Fikes. Sestava Bořito-
va: Richtr – Kolínek, Kotásek, 
Fikes, Jakubec – Málek M., 
Knies, Mareček M., Včelař – 
Polák, Málek J. (Mareček R.).

Rudice – Babice n/Sv 4:5 
(2:2), Matuška 2, Zouhar, 
Opluštil. 

Bystřice n/P – Olešnice 2:4 
(2:2), Janča 2, Daniel, Kubíček. 

Sloup – Blansko B 7:0 (4:0), 
Mikulášek 3, Slouka T., Šváb, 
Nečas, Zouhar.

Turnaj v Rovečném: Roveč-
né – Olešnice 1:2, Boček. Pome-
zí – Olešnice 0:0. Finále: Bystré 
– Olešnice 2:2, Boček, Janča, na 
penalty výhra Olešnice.

Turnaj v Drahanech: Draha-
ny – Šošůvka 1:4 (0:4), Petlach, 
Doležel, Zouhar R., Bezděk. 
Finále: Protivanov B – Šošůvka 
1:5 (0:1), Doležel 3, Vymazal, 
Zouhar I.  (bh)

O

Bohumil Hlaváček

Šošůvka, Boskovice - V so-
botu prohra Blanska, v neděli 
Boskovic. Cesta obou divizních 
celků skončila v prvním kole 
Poháru ČMFS. Zápas Aposu se 
odehrál na krásné šošůvské trá-
vě, Formanu doma v Červené 
zahradě. 

Blansko nepřešlo 
přes silnou Břeclav

Proměnlivé počasí se střídá-
ním deště a slunečního svitu 
provázelo utkání prvního kola 
Poháru ČMFS. Hráči obou týmů 
si pochvalovali vynikající kva-
litu travnaté plochy v šošůvské 
Krmelec Areně. Blanenští ale 
svoje účinkování v soutěži tím-
to zápasem ukončili. Břeclavští 
přijeli se skvěle organizova-
nou obranou, která je nepustila 
k vážnějšímu ohrožení jejich 
branky. A tak o výhře hostí roz-
hodly dvě nepozornosti obrany 
blanenské. Traxl již jen snížil 
na 1:2. Diváci, kterých se sešlo 
hodně přes tři stovky, se vyrov-
nání a následného penaltového 
rozstřelu nedočkali.

Utkání začalo svižně, domácí 
měli míč na svých kopačkách 
viditelně častěji. Teprve v 9. 
minutě se dostali hosté před 
Slaninovu branku, menší závar 
ale neměl žádný následek. Ke 
střele se dopracovali o pět mi-

nut později. Po celkem nevin-
ném střetu byl nařízen trestný 
kop a Slanina musel zachraňo-
vat efektním vyražením na roh. 
Blansko mělo stále opticky více 
ze hry, defenziva hostí ale byla 
skvěle organizovaná, a tak vše 
končilo před jejich šestnáctkou.

Ve 29. minutě přinutil Valent 
Slaninu opět k parádnímu zá-
kroku. Další dva musel blanen-
ský strážce svatyně vytáhnout 
ze svého rejstříku po chvíli. 
V té době již otěže utkání pře-
brali stále aktivnější Břeclavští. 
V závěru poločasu ještě zahro-
zili domácí. Nejprve zlikvido-
val Hladký po Bednářově rohu 
Novotného hlavičku a poradil 
si i se střeleckým pokusem Po-
korného.

Břeclavský kouč v půli silně 
zvedl hlas, zdi šošůvských ka-
bin se jen třásly. A jeho svěřen-
cům to ke smůle Blanenských 
pomohlo. Ti se jako již mno-
hokrát v šatně pomyslně zapo-
mněli a hned ve druhé minutě 
inkasovali po gólu Svobody – 
0:1. Za silného deště pak uho-
dilo podruhé, když síť za Slani-
nou rozvlnil hlavou břeclavský 
kapitán Schwarz – 0:2. Kouč 
Vašíček vsadil vše na jednu kar-
tu a a vytáhl na hrot ke Traxlovi 
Novotného. Správně. Po dese-
ti minutách vysvitlo sluníčko 
a herně i pro Blansko. Přihrával 

Novotný, Zdeněk Traxl se ukáz-
kově prosmýkl z boku do vápna 
a nádherně zavěsil – 1:2. Další 
snaha domácích však již vyšla 
vniveč. Naopak Břeclavští ještě 
měli obrovskou šanci, když se 
Dvořák položil do přízemního 
centru a jeho bomba skončila 
na tyči. 

„Fotbal je o chybách, my 
jsme udělali o jednu víc. Obě 

Vyřazení. Penaltová loterie poslala z poháru ven Boskovice na úkor Protivanova. Foto adam.s
mužstva dobře plnila obrannou 
činnost. Soupeř byl asi o ten gól 
lepší, měl komplexnější tým, to 
je třeba uznat,“ uznal blanenský 
kouč Petr Vašíček. 

Boskovice padly 
až po penaltách

Hosté začali důrazněji. Látal 
pálil již v 6. minutě, Gruber ale 
jeho bombu vytěsnil na břevno. 
Preč vysunul Janíčka v 15. mi-
nutě, ten ale na míč nedosáhl. 
Šance se střídaly na obou stra-
nách. Dostála vychytal Gruber, 
boskovického Matulu zase hos-
tující Vítek. Boskovice měly 
jedinečnou šanci jít do vedení 
ve 23. minutě. Janíček padl ve 
vápně a sudí ukázal na značku 
pokutového kopu. Sám postiže-
ný si postavil míč, branka se mu 
ale zdála malá a minul ji. Ješ-
tě nedávno boskovický Dostál 
v dresu Protivanova hýřil akti-
vitou, kterou přetavil ve 30. mi-
nutě ve vedoucí gól svého cel-
ku – 0:1. Krátce nato napravil 

své penaltové zaváhání Janíček, 
když po závaru před brankou 
srovnal skóre – 1:1.

Slušný zápas obecenstvo ne-
nudil ani po změně stran, šance 
se střídaly na obě branky. Vítek 
vychytal v 55. minutě Matulův 
trestný kop, po chvíli těsně 
minul Dostál. Branka však již 
nepadla. Po závěrečném hviz-
du bylo tak jasné, že se divá-
ci dočkají atraktivního závěru 
v podobě střelby ze značky po-
kutového kopu do rozhodnutí 
o postupujícím. 

V prvních dvou sériích, kdy 
za Boskovice kopali Žilka 
a Martínek, se střelci ani jednou 
nezmýlili. Po gólu hostujícího 
Rojky však Fojtovi Vítek jeho 
pokus vyrazil. Protivanovský 
Pászto proměnil a když Ošlej-
šek trefi l jen břevno, nezbylo 
Boskovickým než soupeřům 
z Protivanova pogratulovat 
k postupu do druhého kola Po-
háru ČMFS. 

FK APOS Blansko – MSK Břeclav 1:2 (0:0), 69. Traxl – 47. 
Svoboda, 58. Schwarz. 

Blansko: Slanina – Hájek, Španěl, Novotný, Pokorný – Bube-
níček, Kleveta, Janíček (84. Nečas), Bednář – Němec – Traxl. 

Forman Boskovice - Sokol Protivanov 1:1 (1:1), na penal-
ty 2:4. 30. Dostál – 32. Janíček. 

Boskovice: Gruber - Doležel, Vykoukal, Horák Jakub (51. 
Ošlejšek), Žilka - Preč, Martínek Pavel, Horák Jan - Horák Mi-
chal (67. Odehnal), Janíček, Matula (77. Fojt Jiří).

 více na www.fkblansko.cz a www.fcformanboskovice.cz Návrat opory. Ani bojovnost Libora Němce nepomohla Blansku ke zdolání silné Břeclavi.
 Foto Bohumil Hlaváček
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Na start Vysočanského triatlonu se ve třináctém ročníku postavil rekordní počet závodníků

V nabité konkurenci získal prvenství Kumstát

Českému střelci Daňkovi unikla jen těsně bronzová medaile ze soutěže družstev

Bohumil Hlaváček

Vysočany - Agilní klub SC 
Ráječko uspořádal ve Vysoča-
nech již třináctý ročník Vyso-
čanského triatlonu. 

Rekordní účast závodníků 
dokázala, že má již pevné místo 
v kalendáři závodů tohoto typu. 
Ráno secvičený a pečlivě při-
pravený tým organizátorů vy-
děsila průtrž mračen. Počasí se 
ale pak již umoudřilo a sprchlo 
až při běžecké trati hlavního zá-
vodu.

Již několik let začíná pro-
gram lidovým triatlonem. Jeho 
účastníky čekalo 100 m plavá-
ní, 8 km na kole a 2,5 km běhu. 
Vítězem se stal teprve šestnác-
tiletý Jiří Hajdamach z Ráječka. 
S velkým náskokem. Loni byl 
čtrnáctý. „To jsem ještě netré-
noval, až letos jsem se do toho 
obul,“ pochlubil se v cíli. Na 
otázku, kdy si vyzkouší hlavní 
trať, svojí odpovědí překvapil. 
„Hned dneska,“ řekl s úsmě-
vem. Nutno podotknout, že se 
tak za hodinu opravdu stalo 
a nevedl si v těžké konkurenci 
špatně. Do cíle dorazil v těžké 
konkurenci na pětadvacátém 
místě.

Při hlavním závodě bylo 
připraveno pro jeho účastní-
ky 700 m v rybníku s teplotou 
jednadvacet stupňů, cyklistická 
kopcovitá trať mezi Šošůvkou, 
Vysočanami a Nivou v délce 

dvaceti kilometrů a nakonec 
pětikilometrový běh ulicemi 
Vysočan. Zájem o start organi-
zátory v čele s ředitelem závodu 
Zdeňkem Přibylem až zaskočil. 
Pro triatlety měli připravena 
mimo jiné účastnická trička. 

„Mysleli jsme, že je budeme 
ještě prodávat a nakonec se na 
některé, kteří se prezentovali 
jako poslední, ani nedostala. 
Sto šest startujících, rekord,“ 
byl nadmíru spokojen Přibyl, 
který jako každý rok svým ne-

napodobitelným způsobem vý-
borně moderoval.

A kvalita startovního pole 
byla rovněž přenáramná. Hned 
několik borců z absolutní re-
publikové špičky. Ti brali zá-
vod jako přípravu na šampio-

Co řekli tři nejlepší v cíli?Co řekli tři nejlepší v cíli?
Michal Kumstát: „Letos jsem se věnoval hodně studijním 

povinnostem, takže jsem trénování moc nedal. O to víc mne 
dnešní výhra potěšila. Jsem docela překvapený. Chyba při pla-
vání? To je moje vina, měl jsem zamlžené brýle, správně mne 
měli diskvalifi kovat. Organizátoři to vzali s humorem, soupeři 
taky neprotestovali, děkuji jim. Na kole jsem toho měl docela 
plný zuby, kluci mne trochu podrželi. V běhu jsem jim zkusil 
nastoupit a vyšlo to.“

Lukáš Hirt: „Pojali jsme to trochu tréninkově a tak trochu 
týmově, na kole jsme se drželi po kupě. Michal je výborný běžec 
a tak nám to pak ukázal. Teď nás čeká mistrovství republiky, 
tam si to rozdáme natvrdo (smích). Rád bych se dostal na bednu 
v kategorii do 23 let, do desítky v absolutním pořadí.“

Lukáš Slatinský: „Kluci to brali tak jako i srandovně, hlavně 
Zbyněk Pospíchal, to je šoumen, já se přiznám, že jsem to mys-
lel vážně. I proto jsem rád, že to na pódium vyšlo, protože na 
kole jsem měl trochu problémy. Tam to táhl hlavně Lukáš Hirt, 
je asi spravedlivé, že byl v cíli přede mnou.“

nát, který je čeká příští týden, 
mezi nimi hned pět mužů, kteří 
již tento závod v minulosti do-
kázali vyhrát. Patřil k nim také 
Michal Kumstát, který se po 
startu plavecké části ujal vede-
ní, když si zkrátil trať, protože 
minul omylem druhou bójku. 
Při cestě do druhého kola ho 
ale organizátoři nediskvalifi -
kovali, ale pozastavili a za-
řadili podle svého odhadu na 
místo, kam by patřil nebýt své 
chyby. 

Z vody lezla víceméně po-
hromadě skupina hlavních fa-
voritů, která se udržela spolu 

i v cyklistické části. A z depa 
vybíhala šestice borců ve sku-
pině, jeden z hlavních favoritů 
Vladimír Pospíchal již trochu 
ztrácel. S odstupem za nimi šli 
na běh další známí triatlonisté 
jako Vladimír Podborský či Jan 
Křenek.

V závěrečné části při sebě-
hu od kostela do cíle již bylo 
jasné, že primát získá tentokrát 
právě Michal Kumstát. Dru-
hé místo vybojoval ve fi niši 
EKOL Teamu Lukáš Hirt před 
Lukášem Slatinským. Mezi že-
nami jasně dominovala Simona 
Vykoukalová.

Nejlepší. Vedoucí skupina při průjezdu Vysočanami. Zleva nakonec čtvrtý Zbyněk Pospíchal, pátý Jan 
Klement, druhý Lukáš Hirt, třetí Lukáš Slatinský, vítěz Michal Kumstát a sedmý Vladimír Pospíchal. 
(výsledky na str. 14) Foto Bohumil Hlaváček

Silvie Rybářová startovala na plaveckém mistrovství světa
Bohumil Hlaváček

Řím, Blansko - Blanenská 
plavkyně ve službách Komety 
Brno Silvie Rybářová se vrátila 
minulý týden z mistrovství světa 
v Římě.

Jestli se nepletu, byl to tvůj 
první reprezentační start na 
světovém šampionátu…

Ano, je to tak. Konečně se mi 
to podařilo. Jsem moc ráda.

V čem vidíš příčinu svých 
letošních úspěchů?

Určitě především ve změně 
trenéra. Zdeněk Tobiáš mne po-
sunul trochu jinam. Přesvědčil 
mne o tom, že jsem své dosa-
vadní hlavní disciplíny, tedy 
200 m motýlek a 400 m osobní 
polohový závod vyměnila za 
dlouhé kraulařské tratě. A na 
nich uspěla i na mistrovství re-
publiky.

Vytvořila sis v nich výborné 
osobní rekordy…

Na 1500 m je to teď čas 
17:17,87, na osmistovce jsem 
se dostala o čtyři desetiny pod 
hranici devíti minut. Bylo to těs-
ně za limitem pro start na mis-
trovství světa, chybělo maličko. 
Ale byly jsme s trenérem stejně 

rozhodnuti, že bych v této disci-
plíně nestartovala.

Proč?
Nezvládla bych to fi nančně, je 

tam podmínkou osobní padesáti-
procentní spoluúčast. Po účasti 
na univerziádě v Bělehradu už 
bych to neutáhla.

Do Říma jsi však jela…
To ano, ale na dálkové plavá-

ní. Na 5 km jsem skončila třicátá, 
na desítce třiadvacátá. Jsem spo-
kojena. Se závody byly problé-
my. Původně se mělo startovat 
v neděli a úterý, ale velké vlny 
zničily startovní molo. Moře se 
pak ale uklidnilo a plavalo se 
v úterý a středu. Den odpočinku 
tím ale mezi závody odpadl. 

Bylo to určitě něco jiného 
než v bazénu…

To fakt jo. Byla jsem až zasko-
čena tím, jak to bylo o strkání, 
kopání a dalších nevybíravých 
praktikách, boj o každou pozici. 
Ze začátku jsem nevěděla, co dě-
lat, ale pak jsem se do toho pusti-
la stejně jako ostatní. Jsem ráda, 
že jsem si to vyzkoušela, vím, že 
se teď musím naučit v takových 
závodech hlavně taktice.

Jakých časů jsi dosáhla?
Pětka těsně pod hodinu, se 

ztrátou 2:40 na vítězku, na dvoj-
násobné trati těsně přes dvě ho-
diny, na první místo jsem měla 
třicet sekund. V závěru to byla 
hrozná strkanice, trochu i o štěs-
tí. Dlouho se plavalo ve skupině 
a rozhodovalo se ve fi niši. Klid-
ně jsem mohla být o deset míst 
vepředu nebo vzadu.

Nemrzí tě, že jsi v Římě ne-
zůstala jako divák na bazénové 
disciplíny, které teprve začína-
jí? Mohla by jsi vidět všechny 
hvězdy v čele s Michaelem 
Phelpsem na vlastní oči…

Nevadí mi to. Byla jsem již 
unavená, moc se těšila domů. 
Teď si dám aspoň čtrnáct dní 
pauzu, pak začnu zase s trénin-
kem. Ve dnech 21. a 22. srpna 
se plave republika na Lipně, kde 
chci startovat na pět kilometrů, 
dvacítku ještě zvažuji.

Znamená to tvůj přechod 
k dálkovému plavání?

To zatím ne. Je to ale taková 
příjemná změna. Třeba ta řím-
ská desítka, to bylo fajn. Ty dvě 
hodiny v moři hrozně utekly, 
ani nevím jak, nebyl čas o ni-
čem přemýšlet. Nedovedu si 
představit plavat takovou štreku 
v bazénu.

Reprezentantka. Silvie Rybářová se poprvé v kariéře dostala na plavecké mistrovství světa.
 Foto Petra Klosová

Osijek, Kunčina Ves - 
Dvacáté páté místo v kategorii 
j e d n o t l i v ců 
a čtvrté mís-
to v soutěži 
družstev. Ta-
ková je bi-
lance mladého 
střelce Ro-
bina Daňka z 
Kunčiny Vsi na nedávném mis-
trovství Evropy, které se odeh-
rálo v chorvatském Osijeku. 

„Šampionát se konal na úplně 
nové střelnici, takže jsme moc 
nevěděli, do čeho jdeme. Brzo 
jsme si ale zvykli. Jen menší 
problém. Vzhledem k teplému 

počasí tráva nebyla zelená, 
ale úplně spálená. Trošku nám 
to dělalo starosti při výletu 
terče. Bylo tam moc barevných 
přechodů do výstřelu. Konzul-
toval jsem to i s Davidem Kos-
teleckým, který v závodě střelil 
pouze o jeden terč více než já,“ 
řekl Robin Daněk.

Ale postupně. Ve čtvrtek 16. 
července nabrala česká výprava 
směr Chorvatsko. „Cesta v au-
tobuse bez klimatizace byla 
docela zábava, ale luxusní hotel 
na to dal zapomenout (smích). 
Druhy den nás čekal neofi ciální 
trénink a ten mně vyšel super. 
No, ale do závodu bylo daleko 

a navíc mě to hned druhý den 
přešlo, protože při ofi ciálním 
tréninku foukal strašně vítr a 
výsledky „spadly“ dolů. Čekali 
jsme tedy, co přijde druhý den,“ 
svěřil se český reprezentant.

V neděli ráno bylo počasí 
v klidu a mohl začít závod. 
„Šel jsem na to hned v 9 ho-
din. Na začátek jsem dal 23, 
nic moc, ale byl to zatím můj 
největší závod, takže jsem si 
to užíval. Druhá položka 24, 
pak 23. S nastřelem 70 jsem 
byl po prvním dnu na 15. 
místě a naše družstvo se dělilo 
o průběžné druhé až čtvrté 
místo. Lipták dal 72 a Kost-

elecky 69. Druhý den pro mě 
nezačal nejlíp, byl jsem rád za 
22. Poslední položka měla být 
důležitá pro družstva, tak jsme 
zabrali. Já měl ale výpadek 
v prostředku položky a udělal 
dvě chyby, no a pak to dojel 
David i Jirka, kteří střelili 24. 
S napětím jsme tak sledovali 
tabuli a hlídali Slováky. Italové 
a Chorvati měli náskok a nám 
šlo o bronz,“ popsal Daněk.

Jenže ouvej. Slovinští střelci 
v posledních položkách střelili 
74 ze 75 a to rozhodlo. Na 
Čechy zůstaly nepopulární 
„brambory“. V jednotlivcích 
nastřílel nejvíce Lipták 119 a po 

rozstřelu o fi nále obsadil sedmé 
místo. Kostelecky s výkonem 
116 byl 15. a Daněk za 115 bral 
pětadvacété místo. Vyhrál Ital 
Peliello. „Vzhledem k tomu, 
že to pro mě byla premiéra na 
velkém závodě, tak to nebylo 
tak špatný, ale vždycky to může 
být lepší,“ hodnotil svůj výkon 
mladý střelec. 

Jeden vrchol má Robin Daněk 
za sebou, na další se může 
těšit. Druhý srpnový víkend 
bude startovat ve Slovinském 
Mariboru na mistrovství světa. 
„Střelnici dobře známe, každý 
rok tam jezdíme na soustředění, 
takže snad to nějak zhodnotíme. 

Závod se koná kolem 8. srpna, 
takže doufám, že tam budu mít 
možnost dát si dárek k naroze-
ninám. Ale vážně, na světový 
šampionát jedu poprvé, takže 
zůstávám nohama na zemi,“ 
dodal. Tréninky v Brně a v Ho-
lasicích, možná dva až tři dny 
v Mariboru, tak bude s největší 
pravděpodobností vypadat 
závěrečná příprava Robina 
Daňka. Kdo chce úspěšného 
střelce vidět na vlastní oči, má 
možnost. Ale trochu netradičně. 
V sobotu 1. srpna bude totiž 
v dresu AC Kozárov startovat 
na turnaji v malé kopané Baby-
lon Cup.  (pš)
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